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TRUMAN PASIRAŠĖ BILIŲ PAGELBĖT 
GRAIKIJAI IR TURKIJAI

Kansas City, Mo., geg. 23. 
Prezidentas Truman pasi­
rašė keturių šimtų milijonų 
dolerių Graikijos - Turkijos 
pagelbai bilių prieš kamerų 
bateriją, viešbuty. Prezi­
dentas čia atskrido anksti 
pereitą šeštadienį aplankyti 
savo rimtai susirgusią moti 
ną, kurios sveikata dabar 
eina stipryn. Paskutinių 
dienų įtempimas buvo ma­
tytis prezidento veide ir ap­
siejime.

Prezidents Truman pa­
reiškė laikraščio a t s t o - 
vams, kad šio naujo įstaty­
mo užgyrimas buvo žing-

snis prie taikos ir parama 
Suvienytoms Tautoms, šiuo 
įstatymu Suvienytos Val­
stijos įvykdo savo nusista­
tymą suteikti pagelbą silp­
nesnėm valstijom. Prezi- 
tas pranešė, kad greitai bus 
paskirta administratorius į- 
vykdymui programos, kad 
sustabdyti komunizmo įsi­
galėjimą vidury rytuose. 
Turkija gaus iki šimto mi­
lijonų dolerių modernizavi­
mui jos kariuomenės. Gi 
Grekijai paskirti trys šim­
tai milijonų dolerių bus ly­
giai išdalyti kariškiems rei­
kalams ir statybos dar-

ATKAKLI KOVA PRIEŠ BILIŲ 
DEL IŠVIETINTŲ

Washington. — Atstovas 
Frank W. Fellows, republikonų 
atstovas nuo Maine ¡valstijos, 
pranašavo atkaklią kovą Strat­
ton biliui, kuriuo butų peista į 
Suv. Valstijas 400,000 Europos 
išviatintų_,asmeni^laikeJLeturių. 
metų. Atstovas Fellows parei­
škė, kad Stratton bilius bus ap­
ribotas keliuose ¡punkt u o s e , 
nors administracija jį remia ir 
ne sykį pakartojo apie reikalą, 
kad prašalinti imigracijos var­
žymus kaipo pagelbą išvietintų 
asmenų problemos išrišimui. 
Atstovas Frank W. Fellows yra 
Buto teisinio komisijos pirmse- 
,dis. šioji komisija laikys iš- 
klausimus kaslink pasiųlyto įs­
tatymo, sekantį mėnesį. Pirm- 
sėdis patsai yra priešingas bi- 
liaus “bendrumam”. Jis parei­
škė, kad bilius apima per daug 
ir mano, kad Kongresas neturė­
tų patekti atsakomybėn šiame 
imigracijos reikale. Jis patarė 
bandyt įnešimą padaryti aiškes­
niu kaslink skaičiaus ir normos 

'išvietintiems.

Kaip pasiųlytas balandžio 1- 
mą dieną, per atstovą William 
G. Stratton, Illinois *- valstijos, 
bilius “suteikia galimybės Suv. 
Valstijom per pavojaus laiko­
tarpį išpildyti savo teisingą da- 
4 dekRpgyvendinimĮK. LivjetintU' 
asmenų dabar esančių Vokieti­
joj, Austrijoj ir Italijoj, taipgi 
piliečių ar karių giminių, per 
priėmimą jų į Suvienytas Val­
stijas, skaičiuje, kurs dar kvo­
tos nesunaudotas laike karo 
metų”. Pagal įnešimą, butų pri­
imta nedaugiau 100,000 “nekvo- 
tinių” imigi’antų pirmą metą, 
200,000 laike pirmųjų dviejų 
metų; 300,000 laike pirmųjų 
trijų metų; arba iš viso 400,- 
000 del keturių metų laikotar­
pio.

Atstovas Fellows pareiškė, 
kad jisai ir komiteto nariai jau­
čia aiškų propogandos veikimą 
del to biliaus pravedimo. Jis 
pareiškė, kad komiteto nariai 
gauna galybes telegramų, lai­
škų, atviručių, bet daug iš jų 
panašus vienas kitam.

LIETUVIU RAŠYTOJŲ PADĖKA
Tremtyje, drauge su tūkstan­

čiais lietuvių tremtinių, gyvena 
didžioji lietuvių rašytojų dalis. 
Rašytojams, kaip ir kitiems 
tremtiniams, BALF stengiasi 
pagelbėti, kaip tik galima.

šiomis dienomis BALF val­
dyba gavo Lietuvių Rašytojų 
Tremtinių Draugijos laišką, ku­
riame Amerikos lietuviams rei­
škiama padėka už teikiamą pa­
ramą. Kadangi jų padėka ski­
riama visiems Amerikos lietu­
viams, todėl jų laišką čia pa­
duosime ištisai:

“Lietuvių grožinė literatura 
ištremta. Laikantis Lietuvių 
Rašytojų Draugijos 1939m. na­

trių sąrašo, šiandien už Lietuvos 
ribų gyvena per 60% . lietusių 
rašytojų. Keli musų kolegos 
jau persikėlė į U.S.A., kiti varg­
sta Prancūzijoj, Italijoj, Švedi­
joj, o daugumą dengia pilkoji 
DP skraistė Vokietijoje. Vien 
tai parodo, kokia didelė nelaimė 
ištiko musų tautinę literatūrą. 
Deja, mes esam .tie žmonės, ku­
rie matė rusų ir vokiečių oku-

pacijas Lietuvoje. Tai reiškia, 
kad mes matėm, kai buvo griau 
namas musų literatūrinis ir kul 
turinis gyvenimas, kai buvo 
niekinami, tremiami ir prievar­
taujami musų draugai, kai tūk­
stančiai lietuvių grožinės lite­
ratūros ir mokslo knygų buvo 
sudegintos ant laužų. Už ką? 
Vien dėl to, kad jos netarnavo 
prievartai, melui ii’ grobikų už­
mačiom.

Dabar, kai mes esam’ tremty, 
daugiausia mums rupi, kad mes 
išliktumėm pasiektose meninė­
se aukštumose, kad ne- 
sugniužtų musų dvasia, kad 
lietuvių kūrybinis žo­
dis, lietuvių kalba ir lietuviško­
ji kultūra vėl nebūtų nustumta 
į atžangą. Tuo ypačiai rūpinasi!

Lietuvių Rašytojų Tremtinių 
Draugija. Be eilės kitų pastan­
gų ir sumanymų, mes ryžomės 
atgaivinti grožinės literatūros 
prekijas.

Su džiaugsmu Tamstom pra­
nešam, kad lietuvių tremtinių 
organizacijos musų pastangas 
nuoširdžiai parėmė ir 4 musų 
grožinės " literatūros veikalai 
(iš$3-jų tremty pasirodžiusių 

i iki š.m. sausio 1 d.) šiemet bu­
vo ^premijuoti. švietimo Val­
dybės premija 5000 RM paskir­
ta poetui Bernardui Brazdžio­
niui' už poezijos knygą “Sveti­
mi kalnai” BALF’o premija — 
3000 RM paskirta jaunam poe­
tui Alfonsui Nykai — Niliunui 
už «eilėraščių rinkinį “Praradi- 
moCįimfonijos”, Liet. Raud. Kr. 
premija 3000 RM poetui Kaziui 
Bradunui už eilių knygą “Sve­
timoji duona” ir knygų leidyk­
los “Pati’ios” premija 3000 RM 
—jąunam poetui Henrikui Na­
gini už eilėraščių rinkinį —I “Ei­
lėraščiai.” Neabejotina, kad li­
teratūros premijos musų rašy­
tojus — tremtinius sustiprino 
dvariškai ir medžiagiškai.

Tačiau mes gerai žinome, kad 
žymiai mažiau savo sumanymų 
mes galėtumėm įvykdyti, jeigu 
ne BALF’as ir kiti geros valios 
Amerikos lietuviai, šiuo atveju 
rašytojai tremtiniai siu n č i a 
Vyr. BALF’o Valdybai savo 
nuoširdžiausią padėką už įsteig­
tą BALF’o vardo grožines lite- 
ratįiros premiją. < Su didžiausiu 
parigerėjimu mes sekame Jūsų 
veiklą, kuri gaivina musų ¡viltį 
ir tikėjimą šviesesne lietuvių 

.ateitimi . Ta proga. mes 
prašom perduoti lietuvių rašy­
tojų dėkingumą ir sveikinimus 
visiem tiem Amerikos lietu­
viam, kurie remia Jūsų sunkų 
darbą ir Jūsų rūpesčius.

Jungdami * Tamstoms savo 
gilios pagarbos pareiškimą, mes 
reiškiame viltį, kad per BALF’o 
įsteigtą lietuvių grožinės lite­
ratūros premiją musų ryšiai su 
Amerikos lietuvių ¡veikėjais ir 
visuomene ateity bus dar gy­
vesni ir tampresni.”

MOTINA NUŠOVĖ
KONKURENTĘ

New York, N. Y. — Trisde­
šimt vienų metų Margaret Jan- 
nazzo, dviejų ¡vaikų motina bu­
vo penkis sykius peršauta ir 
mirė Brooklyne. Trijų vaikų 
motina, Philomena Scavone, 41 
metų, buvo suareštuota, kada 
jos vyras parodė ją policijai, iš 
susirinkusios minios.
šios dvi moterys susidraugavo 

prieš du metu, ir kadangi bu­
vo stoka butų, ponia Scavone 
priėmė Jannazzo šeimą gyventi 
sykiu. Tada prasidėjo vargai ir 
ponios Jannazzo ¡vyras Antanas 
ieškojo perskyros kaltindamas 
Scavone. Antradienio vakare p. 
Scavone pasiskolino revolverį 
nuo septyniolikos metų Joseph 
Spoto h* sekantį rytą laukė po­
nios Jannazzo,; kuri ėjo dirbti. 
Juodvi kalbėjosi, paskui ponia 
Scavone pradėjo vytis aną, pa­
kol uždususi moteris sustojo 
priemenėj pasilsėti. Keturių pė­
dų^ 11 colių aukštumo p. Sca­
vone dasįvijo ir nušovė p. Jan- 
nazo. Ponia Scavone pasisakė

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS
— ir —

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS

TAUTININKŲ CENTRO SUVAŽIAVIMAS
Amerikos Lietuvių Tauti­

ninkų Centro metinis suva­
žiavimas įvyks sekmadienį, 
birželio (June) 8-tų, 1947m. 
12 vai diena.

Lietuvių Piliečių Kliubo 
salėj'e, 280 Union Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Į šį suvažiavimų kviečia­
mi visos Tautininkų Centrų 
sudarančios organizacijos 
ir pavieniai veikėjai. Taip 
pat visos tautiniai idėjai 
prielankios organizacijos ir 
asmenys, kurie dar neįeina į 
Tautininkų Centrą. .

Suvažiavimo Tikslas ir 
Dienatvarkė:
j. Suvažiavimo atidarymas 
ir įžangos kalbos.

2. Dienatvarkės priėmimas. 
Prezidiumo sudarymas.

3. Valdybos ir Komisijų ra­
portai.

4. Tautininkų Centro Pro­
grama. Pranešimai ir de­
batai. a) Lietuvos Laisvini­
mo akcija, b) Tremtinių 
Šalpa ir imigracija, c) Re­

zoliucijos visais diskusuo- 
tais klausimais.

5. Tautininkų Centro valdy­
bos ir komisijų rinkimai.

6. Nauji sumanymai. Tauti- 
. ninku veiklos planai.
7: Suvažiavimo uždarymas.
8. Viešos prakalbos 7-tą vai. 
vakare. Kalba žymus de­
legatai ir svečiai.
Prieš lietuvių tautą stovi 

eilė didelių problemų. Lie­
tuvos laisvinimas, tremti­
nių šalpa ir imigracija ir 
eilė kitų. Tautinės idėjos vi­
suomenė, ‘kuri visada buvo 
lietuvių tautinių reikalų va­
dovybėj, šiuo momentu ypa 
tingai turėtų skaityti savo 
pareigą pašvęsti vieną die­
ną tų svarbių problemų 
svarstymui ir veiklos užsi- 
brėžimui. Privalėtų daly­
vauti suvažiavime.

Kviečia Tautininkų Cen­
tro Valdyba:

V. Abraitis
J. Sagys

J. Baltus

KONGRESAS'PRIĖMĖ? BILIŲ UŽ $350,000,000 
UŽSIENIO PAGELBAI

Mokslinis marks izmas 
(leninizmas, s t a linizmas) 
giriasi, išlaisvinęs žmogaus 
protą nuo “dvasinių prieta­
rų”, bet matyti, išlaisvino 
ir nuo pagrindinės proto ro­
lės — protauti, nes komu­
nistas pasirodo ’ pilnai lai­
svas.. tik Maskvai vergauti.

ŽODYNAS
SPAUSDINTAS LONDONE 

KAINA >«.00
Su Prisiuntimu $6.50

Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose
Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET - — WORCESTER, MASS.

Washington, geg. 22-trą. 
Butas 205 balsais už ir 170 
prieš nubalsavo nesumažin­
ti $350,000,000 sumą Ame­
rikos pagelbai karo sugriau 
tiems kraštams. Butas ank­
sčiau buvo nubalsavęs nu­
kirsti tą sumą iki $200,000,- 
000., bet paskui po valandos 
ginčijimosi nutarė palikti 
už tiek kiek buvo. Senatas

Nenori, Kad Jos Vaikai
Užaugtų Rusijoj

New York, geg. 22-trą. — 
Ponia Nina I. Alexeiev, bu­
vusio sovietų komercijos 
atstovo Meksikoj žmona, 
nenori, kad jos vaikai u- 
žaugtų Rusijoj. Ponia A- 
lexeiev, apie kurią pareitais 
metais laikraščiai plačiai 
atsisakė gryžti į Sovietų U- 
niją, pareikšdama, kad ji 
niją, pareikšdamas, kad ji 
“negalėtų pasmerkti savo 
vaikus bado likimui. Ji pa­
rašė “Liberty Mission” bir­
želio 7-tos dienos laidoje 
apie Rusijos vaikus. Savo 
straipsnyje ji taip parei­
škė:

“Aš mačiau kaip priver­
stini kolektyvai išardė šei­
mų gyvenimą ir nekalti vai­
kai tapo benamiai, ubagai 
buvusiuose linksmuose ir 
visko pripildytuose ūkiuose. 
Šie nesveiki vaikai klajojo 
per kraštą vogdami, api- 

policijai, kad ji liepė anai ne­
pristoti prie jos vyro, bet ji ne­
klausė, todėl ji taip padarė. 
Dabar p. Scavone kalėjime už 
žmogžudystę.

tada vienbalsiai užgyrė bi­
lių. Dabar Kongreso nubal­
suotas bilius laukia prezi­
dento pasirašymo ir paskui 
įeis galėn. Tokiu bu du Val­
stybės Sekretoriaus Mar­
shall programa, kurią įtei­
kė pereitą vasario mėnesį 
Kongresui, kaipo svarbiau­
sią tarptautinę problemą, 
buvo užgirta ir tik laukia 
prezidento pasirašymo.

piešdami, ubagaudami ir 
mirdami. Daug iš šių nelai­
mingų vaikų buvo sukietėję 
kriminalistai septintuose ar 
aštuntuose metuose. Rusų 
vaikai mokomi šnipinėti 
ant savo tėvų ir niekinti sa­
vo tėvus ir mokytojus. Ne­
norėčiau, kad mano vaikų 
sielos ir protai butų sužei­
stu nenormališkomis sovietų 
sąlygomis. i

“Maskvoj vaikų triukšma- 
vimai, girtybė ir morališkas 
ištvirkimas taip yra išsipla­
tinęs, kad net Kremlinas 
susirūpino vaikų likimu.”

Ji sakė, kad nepaisant kas 
atsitiktų jai ar jos vyrui, ji 
žino, kad jos vaikai yra to­
kiame krašte, kur jie gali 
geriausia pasinaudoti to­
kiais gabumais, kuriais Die­
vas juos apdovanojo.

BOSTONO VYČIŲ MUZI-
KALIŠKAS VAKARAS
Liefiuvos Vyčių 17-tos kuopos 

metinis parengimas bus sekma­
dienį, geg. 25-tą, 7:45 vai. va­
kare, So. Bostono High School. 
Toje pačioje vietoje programa 
bus pakartota pirmadienį, 8:15 
vai. vakare. Programa bus labai 
įdomi ir turininga, iš vėliausių 
muzikališku veikalų^ dainų, mu­
zikos ir šokių.

onoiAi.il
jjxuzi.uiju.il
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» LIETUVIAI AMERIKOJE »
KLUBIEČIŲ METINĖ GEGU­

ŽINĖ, DIDYSAI LIETUVIŲ 
SUVAŽIAVIMAS IR KITOS 
ĮDOMYBĖS______
MUSŲ klubiečių socialinė veik 

la baigiama didžios gegužinės — 
išvažiavimo parengimu Liet. 
Draugijų Sąryšio — Lighthouse 
Grove Parke, Glastonbury, prie 
autobusų stoties 24-tos. Vietos 
ir apylinkės lietuviai laukia šios 
gražios klubiečių gegužinės. Spė­
jama, kad bus šimtai lietuvių iš 
visos Harfordo apylinkės.

Hartfordiečius klubiečiai ap­
rūpins autobusais, kurie išeisią 
nuo Liet. Amer. Pil. Klubo, 227 
Lawrence Street 1-mą vai. po 
pietų, šį klubo ekskursija bus 
nepaprasta. Conn. Autobusų 
kompanija pranešė klubui, kad 
atsiusią tiek busų kiek bus rei­
kalinga, spėjama, kad bus apie 

. 30 busų ekskursantų nuvežimui 
ir parvežimui. Taipgi, busais 
važiuojanti gali autobusus imti 
ant State Street —i Glastonbury 
busus ir važiuoti ligi station 24; 
automobilais tas pat kelias.

šis klubiečių išvažiavimas me­
tinis ir bus nepaprastas, įspū­
dingas savo programų visokių 
sporto ir žaidimų turiniu; bus 
orkestra,šokiai parko pavilijone. 
Su šia gegužine klubiečiai baigia 
savo veiklos sezoną ir rengiasi 
poilsiui — vasarinėms va- 
kacijoms — taip pareiškė 
klubo Pirm. adv. F. M an­
čių n a s, kuris su savo pagel- 
bininkais, direktorių Pirm. J. 
Giraičių, pramogų rengimo ve­
dėju J. Pilkausku rengia šią ge­
gužinę ir žada šauniai pasitikti 
ir vaišinti visus sviečus klubo 
gegužinėje.

Lighthouse Grove parkas lie­
tuvių nuosavybė, tai gražiausia 
pikninkų vieta musų valstijoje, 
kurią puošia šimtmetiniai me­
džiai, gražus gamtiškieji vaizdai 
ir tekanti didžioji Connecticut 
upė palei šį parką, ši vieta jau 
išnuomuota gegužinėms visam 
vasaros sezonui.Klubo vadai re- 
kliamuoja savo gegužine, kvie­
čia visus dalyvauti, bet įžangos 
neimsią, nes klubo ¡vadai nori, 
kad svečiai nebūtų išnaudoti, 
kad jie galėtų gražiai paviešėti 
ir mažiausia išlaidų turėtų — , 
taip pareiškė klubo Pirm. adv. 
Mančiunas su šių žodžių rašėju!, 
pasikalbėjime.

rektoriai viską iš kalno supla­
nuoja ir veiklai programą nu­
mato.

Gerb. p. Maničunas dar kartą 
šypseną parodė ir pareiškė: Jus 
visi korespondentai toki. Gerai, 
pasakysiu ką musų klubo valdy­
ba ir direktoriai rengiasi veikti, 
bet prašau suprasti, kad tiktai 
rengiasi, jokių konkretiškų pla­
nų galutinai neturi nustatę.

Taip, suprantu — aš pastebė­
jau jam.

Gerai. Klubo vadų tikslai pro­
gramo sekančio sezono maždaug 
bus toki: 1) rengimas įvairių so­
cialinių pramogų ir meniškų kon 
certų, 2) bus parengta eilė pa­
skaitų ir prakalbų, 3) bus daug 
politinių veiksmų, nes sekantį 
rudenį ir pradzióje 1948 metais 
bus politiškų problemų artėjant 
valstijos ir federales valdžios 
rinkimams, musų klubiečiai im­
sią dalyvavimą politinėje veikloj 
j e. Vėliaus galėsiu konkretiškai 
pasisakyti Tamstai, dabar pa­
kaks to ką esu pareiškęs.

Taip baigėsi mano pasikalbė­
jimas su p. Mančiunu apie klubo 
ateities veiklą. Jis baigdamas sa 
vo pasikalbėjimą pareiškė: pa­
minėk savo rašiny musų rengia­
mą gegužinę, vardu klubiečių 
pakviesk kitų miestų ir valstijų 
lietuvius atvykti į mus geguži­
nę paviešėti! Padavęs man ilgo­
ką Havana cigarą, atsisveikino 
ir nuėjo prie kitų kurie jo laukė 
klubo salione. Klubo direktorius 
Pirm. Juozas Giraitis, paėmęs 
mane už alkūnės nusivedė prie 
baro, užfundino,o klubo vedėjas 
p. A. Ambrose dar magaryčių 
pridėjo. Taip baigėsi mano pasi­
kalbėjimas su Įdubo vadais apie 
klubo išvažiavimą.

“A. L ” Rep. VMK.

Ją kaip žvaigždę mėlynėj regiu, 
Gilus ilgesiai skrenda vieškeliu plačiu, 
Liūdnoj mėnesienojl^alia kryžkelės tos, 
Prie seno kryžiaus meldžia palaimos.

Kiek ašarų išbėrei1 tu belaukdama, > 
Tu saulė, tu žvaigždė, tu miela mótiria. 
Kaip vainiką supynei šventąją šeimą, 
Nuilsusiom rankoml gobei visa siela.

Tau ošdamos žalios girios dangų remia, 
Vanduo iš kalnų lyg fontanas krinta. 
«Tuokiančios lupos laimės ilgėsiu žydi, 
Skaudaus lūkesčio prislėgta širdis verkia.

Per platų tylų šilų iš tolimų, 
Giliam sodne žydinčių višnių vėsių; 
Oi girdžiu, girdžiu išklydusį tavo balsų, 
Laimės siekdama altoriuose statai žvakę.

Tavo ašarų klanais yêjai šiurena, 
Sudrėkinta skepetėle gaubia išbalusį veidų, 
Spaudei prie savęs, rišai širdies antspaudų 
Baimėje, rūpesčiuose likai vienu viena, liūdna.

Į nuilsusią krutinę švelniai tiesiu rankas.
Ir tiktai mažytes duodu dovanas tokiai
Brendu per milijoną gėlynų, renku puikių gražių
Nuskintų gelių glėbį ir nešu Tau Motina.

VINCENT KIELIENÈ

POSTAS CHICAGOJ PRIDĖJO
PUSANTRO TŪKSTANČIO

Gegužes 17-tą, Klubo susi­
rinkimas ir vėl padidino inteli­
gentais narių skaitlių,tarp kelių 
priklausančių gydytojų, phylo- 
sophijos daktarų, advokatų, re­
daktorių ir visuomenes kitų vei­
kėjų, šį kari buvo išrinktas gar­
bes nariu advokatas Mikolas To- 
lišius, autoriaus ir garsaus New 
York Times korespondento Otto 
Tolišiaus brolis, taipgi ir p. An­
tanas Šalkauskas. Abu, neseniai 
iš Europos, daugel ką paaiškino 
apie tremtinių padėtį" ir nurodė 
kaip svarbu ir reikalinga yra 
juos amerikiečiams gelbėti, nes 
jų padėties neaiškumas juos 
labiaus kankina, ne kaip neturė­
tų ką valgyti. Jie kreipia domę 
taipgi į menkesnių pareigūnų 
stovyklose mėginimą ¡vykdinti 
Maskvos norus gazdinimais ir si 
jojimais (screening), užduo­
dant jiems net po 150 klausimų 
atsakinėti, pakol tremtiniai nuo 
to atsisakė, kuomet aukštesni 
pareigūnai nubaudė žemesniuo­
sius. Kas vienas tokis nuskriau- 
dimas turėtų but praneštas į 
State Department Washingtone.

Kai pirmesniame susirinkime 
nutarimu buvo surinkta $18 
gelbėti spaudos veikėjus Euro­
poje, kuomet užmainytojas p.P. 
Bajoras ir V. J. Jankauskas da­
vė po $5. p. A. S. Trečiokas $3 
ir kiti penki po $1, taip ii’ dabar 
buvo surinkta tam tikslui $7. 
Iš pirmųjų buvo nupirktos dvi 
po 11 svarų dėžės keturiems vei 
kėjams, kas vienam po vieną 
kartoną Pall Mall cigaretų, dė­
žutę lašinių,, po dvejopos kavos,

muilo, ir čokolado, ks 
sudarant 11 svarų, į 
paštas neima), h® 
siuntimas paštu JI.SOeí 
rų. Taigi, už $10 galį Rentos 
ti dvi gerokas po 111 [ 
žes, vietoje mokėti L s 
joms, “neuždirbiaDį 
po $10 už vieną. Kas ii ===; 
ta ir visos draugijos F1, 
no susirinkimo greit® h, Ç 
lį malonumą sau ir L 
tautiečiams bėdoje, pa ' 
kas kelias savaites ks í ¿ 
ną dėžę. Ant dėžių virs į 
šų geriaus neminėti į 
nes juos tuojauskasa 
už juos ten gauna visto

Buvo nutarta ragtó 
remti H. R. No.2910 j 
grėsė įleisti tremtinto 
tarta, kad Kanados;! 
mėgintų savo ¡tete 
tremtinius į Kanadą I 
tarta duoti prie tos bito 
ką reikalauti, kad tik < , 
ros žmones įsileistų, b 8S pada 
bu d u prašalint tos bflfli Ksvietir 
gumus, .kuriuose dum į , ? 
leisti gal daugelį iš čh> 
lingos komercijales tíá Įg Sovi 
rio j e paprastai atarai L • 
daug komunistų. Mėfl P( 
sileisti vien tik kà lltoma 
kaip kas tai ketino, S 
¡visos bilos mierį. TĄ? 
patarta, kad agentai m 
tų žmones rašant a® 
bet p. Trečiokas užtto 
jis ir kiti lietuviai i® 
$3 už kas vieną.

Tremtiniaisrupiniras 
jaStf

Ilki ši 

jdi’as i 
Šalpos 
į,bet U 

V/Wawtíí l¡eneles V. F. JANKI į , 
’asjau 
tebėgau

ATEITIES VEIKLA
Prašau pasakyti man koki klu­

bo vadų planai apie ateities klu­
bo veiklą sekantį žiemos sezoną 
— paklausiau adv. Mančiuną.

Jis nusišypsojo ir pareiškė: Ar 
gi negalėtai palaukti su šitų 
klausimu ... žinai, kad mes tik-J 
tai baigiam pereitos žiemos 
veiklą, o Tamsta noi*i žinoti a- 
pie ateities veiklą.

Taipy Tamsta — pastebėjau 
aš — esu girdėjęs, kad Įdubo di-

NEW HAVEN, CONN.
SODALIETÈS PAGERBĖ 

MOTINAS
Motinų Dienoje visos šios ko­

lonijos bei parapijos katalikiš­
kos moterų draugijos ir kuopos 
užprašė šv. Mišias už gyvas ir 
mirusias motinėles ir “in corpo- 
re” ėjo prie šv. Komunijos. Gra­
žus tai yra paprotys ir girtinas, 
taipgi nepaprastai gražų reginį 
sudaro matant tokią skaitlingą 
eiseną katalikių moterų ir mer-j 
ginų bendrai . artinantis 
Dievo stalo, ir pagerbiant 
dangišką motiną Mariją, ir 
žemiškas motinėles.

Po šv. Mišių sodalietes 
kvietė visas motinėles bendriems 
pusryčiams, kurie buvo' jųjų 
pagerbimui suruošti parapijos 
svetainėje. Atsilankius į svetai­
nę kiekvienos akys savo link 
traukė skoningai papuošti stalai 
gėlėmis, žvakėmis, spalvotoms 
servetėlėms ir skaniai pagamin­
tais valgiais. Pačios sodalietės

Vakaras kuogeriausiai payy- 
ko. Ant rytojaus savo susirin­
kime Postas dar pridėjo $1,500.- 
00.

Proklemacijas perskaitė ir ¡at­
stovavo Majorą Kennely teisė-

DIDYSIS SAPNININKAS 
SU PRIEDU, JAU ATSPAUSDINTAS

KETVIRTA PADIDINTA LAIDA
Knyga susideda iš arti 200 pusi. Kaina $1.50. Spauda 

1946 metų.
Didžiame Sapnininke pirmiausiai tilpsta prakalba apie 

Sapnų reikšmę. Visi sapnai sudėti alfabetiškai. Tie sapnai 
imti iš senovės egiptiečių laikų Karaliaus Faraono viešpata­
vime. Karalius Faraonos nupirko nuo tų-laikų vieno iš di­
džiausių raganių 3 toblyčias, kuriose įvairiausi mokslo daly­
kai ir sykiu sapnai buvo išguldyti.

Antroje daly įeina sekanti sapnai: Butlegerių, Biznie­
rių, Daktarų, Kunigų, Advokatų, Davatkų, Girtuoklių, Mer­
gaičių, Studentų ir daug kitokių sapnų su jųjų išąiškinimais.

Apart sapnų išguldymo, šioje knygoje tilpsta trumpa. 
Enciklopėlija Įvairių Profesijų. Eilės, žvaigždžių Ratas. 
Mitologija ir mitologiški Asmenys.’ Papročiai ir Prietarai. 
Selemonas ir Paslaptys Lošimo Kazyromis.

Sapnininkai parsiduoda po $1.50 egzemplioras
Perkant daugiau negu vieną knygą, parsiduoda .... po $1.00 
Knygynams ar laikraščių leidykloms, knygos parsiduoda su 
50 nuošimčių nuolaida.
Knygos jau atspausdintos ir siuntinėjamos. Duokite užsa­

kymus dabar. Su užsakymu siųskite ir pinigus. Adre­
suokite —

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street Worcester, Mass.

pasipuošusios lietuviškos spal­
vos žiurkštukais maloniai palar- 
navo visoms motinėlėms ir riįas 
pasveikino. Jaukus ir malonus 
vaizdas matant jaunas lietuvai­
tes taip maloniai vaišinant savo 
motinėles ir visas motinėlės,, ku­
rios teikės į šiuos pusryčius at­
silankyti.

Kalbą pritaikintą motinėlėms 
pasakė vietos veikėja M. Joku- 
baitė, taipgi sveikino sodalietes 
už suruošimą tokių skanių pus­
ryčių.
LANKO YALE UNIVER­
SITETĄ

Jau apie metai laiko kaip mu­
sų kolonijoj apsigyveno du ga­
bus jaunuoliai pusbroliai Lester 
žiurinskas iš Danbuiy, Conn, 
kurio tėvelis Pranas žiurinskas 
yra geras veikėjas lietuviškoj 
dinvoj Danbury. Leonardas žiu­
rinskas iš Brooklyn, N. Y. Abu­
du jaunuoliai yrą gabus malo­
nus ir puikiai vartoja lietuvišką 
kalbą, šie jaunuoliai lanko Yale 
Universitetą, studijuoja Com­
mercial Art. Sveikinam Lester 
ir Leonardą ir linkime geriau­
sios sėkmės moksle.
MUSŲ LIGONIAI SVEIKSTA

Izidorius Gvildis ilgametis 
šios kolonijos gyventojas ir pa­
rapijietis po operacijos ligoni­
nėje sveiksta ir jau teko girdėti, 
kad leista yra atsisėsti.

Leonora Jogienė sąjungietė 
jau kelinta savaitė kaip serga 
savo namuose, priežiūroje savo 
šeimos, laipsniškai sveiksta. Vi­
si parapi j iečiai, sąjungietės,drau 
gai ir draugės savo maldose pra­
šo Aukščiausio greitu laiku ivi- 
siškai pasveikti ir grįšti prie sa­
vųjų. M.

jas John T. žuris, o Gubernato­
rių adv. A. Lapinskas.

Darius — Girėnas Post No. 
271, The Amer. Legion geg. 11, 
didelį darbą atliko lietuvių trem 
tinių šelpimo atžvilgiu. Komisi­
jos, į kurią įėjo teisėjas John 
T. žuris, buvęs komanderis J. 
Rachus, Posto Board of Direct- 

, ors pįrm. u Ja. Kazanaųskas, da­
bartinis Posto komanderis J. 
Judickas, Ú žemiau pasirašęs, 
suruošė tokį vakarą, kokių ne­
daug esti Chicago lietuvių tar­
pe. Tuo vakaru buvo oficialiai 
pradėtas B ALF vajus Illinois 
valstybėje.

Publikos buvo pilna didžioji I 
Posto salė. Aukų sudėta pus­
penkto tūkstančio dolerių. Dau­
gelis asmenų aukojo net po 
šimtinę. Aukotojų vardai vėliau 
bus paskelbti spaudoje.

Vakare publika pasikeitė. Se­
nimas, kuris dalyvavo progra­
moje, didžiumoje išsiskirstė, o 
ju vietas užėmė jaunimas, su­
sirinkęs į šokius.

Programai vadovavo adv. A. 
Olis, ii' tikrai buvo nepaprasta. 
Svarbias kalbas pasakė kun. dr.
J. Končius, kun. A. Stašys, dr.
K. Grinius ir kons. P. Daužvar- 
dis. Programa atidarė rengimo 
komisijos pirm. J. Rachus, į- 
žangos žodį tarė kom. J. Judic­
kas, himnams vadovavo O. Bie- 
žienė ir S. Adomaitienė ir invo- 
kaciją atliko lain. Ig. Albavi- 
čius. Vokalinę programos dalį 
išpil/Iė dain. S. Adomaitienė, 
Liet. Vyčių Choras, Steponavi­
čienės trio, šoko ateitininkų 
grupės šokėjai, o deklamavo V. 
Simaitytė ir J. Judeikytė. Ben­
drai, programa buvo gražiai iš­
pildyta.
Vakaro pasisekimui daug dar­

bavos ne tiktai rengimo komisi­
ja, bet ir visa eilė legionierių ir 
jų 'žmonų. Jie visą dieną dar­
bavos bufete, virtuvėje ir prie 
kitų įvaipų darbų. Visi jie nu­
sipelnė didelės padėkos/

Vienuolikta Metinė Kelionė 
Į Annapolis •

Sekmadienį, geg. 25-tą, 
šiais metais, Baltimore Lie­
tuvių Draugijų Taryba ren­
gia vienuoliktą metinę ke­
lionę į Annapolis, kur į- 
vyks Lietuviško Ąžuolo a- 
peigos. Dalyviai bus priimti 
kaipo gubernatoriaus Wm. 
Preston Lane Jr. svečiai.

Automobilių ir autobusų 
paroda išvyks iš lietuviškos 
svetainės, 851 Hollins gat­
vės, 9:30 valandą ryto. Au­
tobuso tikietas ten ir atgal 
kainuoja $1.25. Tikietus ga­
lima gauti pas V. Petrošką 
ir Tarybos narius, šaukite 
telefonu LE 7917 tarp 7:00 
tos ir 9:00 tos vai. vakaro. 
Įsigykite savo tikietus ank­
sti. Ceremonijos prasideda 
Annapoly lygiai 11:00-tą va­
landą lyto. Lietuviški pietus 
bus Lietuviškoje Svetainėje, 
851 Hollins gatvės, prade­
dant 2-trą vai. po-pietų, už 
$1.00 kiekvienai ypatai. Rei­
kia vietą užsisakyti pas sve­
tainės vedėją prieš gegužės 
24-tą.

veža kas mėnesį į SW 
galima įbutų iškentėti, na] Wa 
tautos naikinimas yn 
pavojingas. Messufl 
perskaitėm KravčeĄ 
ir Ciechanovskio knyft 
va ir vėl parade, kad J 
neįmanoma, kas panrá
tina naują konflikto įĮ 
(žydukai) pasakoja, H 
tuose netvarka viešpatt 
kyšių, papirkimo kė 
ten iviską gauti”... (J
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Graži, Maloni Gegužinė Su Šokiais!
Rengia Liet. Amer. Piliečių Neprigulmingas Klubas

Sekmadieny, Birželio (June) 1-mą d., 1947 m.
Lighthouse Grove Parke, Glastonbury, Conn.* 

BUS STATION 24 
Pradžia 1-m, vai. po pietų 
ĮŽANGOS NEBUS 

Automobiliams Vietos Užteks Visiems
Grajis Didele Populiari Orchestra Visokius šokius 

Bus Sporto ir Meno žaidimai
Klubiečiai kviečia visus Hartfordo ir apielinkės lietuvius, tajpgi, 
kitų miestų Naujos Anglijos tautiečius dalyvauti, maloniai pa­
viešėti, pasigerėti ir susižavėti bei susipažinti, maloniai laiką pra­
leisti, pašokti ir šauniai pabaliavoti musų gegužinėje.

VISUS KVIEČIA KLUBO VALDYBA

Balsas Įžymios 
Viengentės

Philadelphia, Pa. — Pastaruo­
ju laiku vienas čia visuomeninis 
veikėjas gavo laišką iš Rymo 
nuo ponios Vincentos Lozorai­
tienės, gerbtinosios žmonos 
Lietuvos Ministro - Atstovo 
Ryme, pono Lozoraičio, kuria­
me ji, tarp kitko, brėžia ir šiuos 
įdomius žodžius:

...“Iš Amerikos laikraščių ma­
tom, kad amerikiečių nuomonė 
apie bolšeivikus labai pasikeitė 
jų nenaudai, o naudai musų; tik 
tas eina labai lėtai, o Lietuvai 
ne tik metai, bqt dienos atneša 
nelaimės. Vis ateina žinios iš tė­
vynės, kad reguliariai ligi trijų 
tūkstančių žmonių bolševikai iš-

graži 
Hrnasi 
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Labai pageidautina, kad atei­
tyje pavieniai legionieriai, at­
pasakodami spaudos korespon­
dentams vakaro rengimą ir jo 
visą, eigą, atiduotų pripažinimą 
ir tiems, kurie prie vakaro pa­
sisekimo daug savo laiko pa­
švenčia taip sakant “juodam 
darbui”. Tuomet mažiau butų 
ir nesusipratimų.

J.-A. Mickeliims

pjaus, 
Jpakar 
kurie g 
gimine 
į či 
ÍCARI 
toad Si 

kuri 
us, ai 
JViei
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DOS KINI

alkano, sakoma, ne­
ita, bet, be abejojimo 
pa mielaširdingų so- 
kurie alkaną papeni, 
ano kad ištiesų alka-

vienoje, čia 
rįaušės, kur

Įdų eiga Amerikos lie­
ns padavė naštą' ru- 
Įpefetais savo tau- 
įs, kurie išmėtyti po 
b Sovietinę Europą, 
tasia po/Vokietiją. Jų 
liorna daugiau negu 
Ilki šiam juos maiti- 
bRRA, ir globojo mu­
ms Amerikos Lie- 
Šalpos Fondas (BAL- 
Lbet UNRRA baigia 
reles birželio 30, o 
rasjau nuo sausio 1- 
lėbegauna pinigų iš 
B War Fondo Wa- 
lone, nes Fondas likvi-

F. X. ROBlO 
Hardware - Paini

1 Lowell Si 
IETHUEN, , (l’-81

Classm
Adv

LIETUVI^ 
KAITYKIT IR PU!

AMERIKOS

aža kas menesį į SM 
alima ¡butų iškentėti, I 
lutos naikinimas M 
ivojingas. Mes su H 
n’skaitem Kravėenh 

Ciechanovskio knyffl 
i ir vėl parode, kai J 
ųmanoma,?kas pamfl 
na nauja ikojMBI 
žydukai) pasakoj^ 
lose netvarka viespfl 
$ių, pąpirkimo W¡fl 
¡n iviską gauti”... J 
Bet tas. yra labai fiS 
liškiniū,kaip mato^ 
it nauja i^ūWį^| 
H pripažįsta LietuO 
ireninę valstybę, R 
iškas buvo įtalpintai 
it kurio, •_ jkaipo sfl 
iresas, buvo aiškiai I 
nti šie itališki 
one Di Lituania IdM 
iksčiau nebūdavo, tyl 
jkietis ir maskoMl 
i pusdavo...

'ajaus, spauda ir vei- 
Pakartotinai ragina 
|rie gali, siųsti nuo 
Į&ninėms maisto ir 
E čia gerai patar- 
CARE organizacija 
M St., New York, 

kuri turi dvejopus 
‘ris, abu po $10 kiek- 
ĮtViename maistas,

milo, ir' čokoįadoį 
įdarantį 11 svari), J 
aštas neima) y 
untimas paštu 
į. Taigi, už $10 gafad 

dvi gerokas po 11d 
js, vietoje mokėti 3 
>ms, “neuždirbiam 
o $10 už vieną. Kasm 
i ir visos draugijos SI 
o susirinkimo greit q 
malonumą) sauf ir dm 

lutiečiams bėdoje,» 
as kelias savaites n®| 
a dėžę. Ant dėžių ™ 
pgeriaus neminėti á 
es juos tuo jauskasoi 
ž juos ten gauna viM 
Buvo nutarta rami 

smti H. R. No.29101 
rese įleisti tremtim» 
irta, kad Kanados! 
tegintų savo įtebn 
'emtinius į Kanadą. H 
irta .duoti prie tos bfal 
ą reikalauti, kad tik J 
)s žmones įsileistą, a 
iidu prašalint tos bfaj 
amus, kuriuose n 
is ti gal daugelį iš čal 
ngos komercijaiiW 
oje paprastai atsi™ 
wg komunistei, ild 
leisti vien tik fan 
lip kas tai ketino 
įsos bilos mierį. O 
įtarta, kad agentai h 
j žmones , rašant fl 
st p. Trečiokas uititól 
s ir kiti lietuviai ®| 

H už kas vieną. I 
Tremtiniais rupimnM 

is. V. F. JANU

Tiems, kurie užsip® 
Lietuvių Naujiena^ 
į metų už $2.00, £ 
kretus kaip pasK® 
l-ų, Vyną ir Saiden-

LIETUVIŲ NABÍ 
332 įj. 6th St. ^

demonstrantams
karo stoviuMcDonald

43 MIDDLES^ 

fel. 8419 -
■„ (17 - ŪH

mrnlng sldn disonitfS 
ornai Irritations

o days^BatUIaS“ i 
Mk.

kitame audeklai d r a p à - 
noms. Kiekvienas dabar pa­
siųstas siuntinys, padės iš-1 
vietintiems pergyventi lar 
bai audringą ir pavojingą 
laikotarpį.
Po to, tikimasi, ateis leng­

vesnės dienos. Viena, derlių 
nuo laukų nuėmus, . paleng­
vės vietinio maisto klausi­
mas. Antrą, visgi susitvar­
kys IRO organizacija. Tre­
cią;'vis daugiau kelių emi­
gracijai kitur. Nežiūrint 
storžieviškų ir atkaklių 
Maskvos protestų, kur lie­
tuviai begėdiškai skaitomi 
“Sovietijos, piliečiais”, An­
glija ir Belgija jau ne vieną 
šimtą priėmė, darbininkais. 
Kyla Viltys sulaukti Ameri­
kos Kdngreso leidimo (pa­
gal Strattono bilių) priimti 
400,000 išvietintųjų, tarp 
kurių pateks veik visi lietu­
viai. Virš visko, Amerika ir 
Anglija, matyti, galutinai 
nusprendė Maskvai daugiau 

‘.jokių nuolaidų nebedaryti, 
kol rusai darbais neįrodys 
nuoširdaus noro > sugyventi 
su pasaulio demokratijos 
principais. Pirmas įrody­
mas butų — sugrąžinti Lie­
tuvai laisvę.

Z Tačiau, kol aušra patekės, 
rasa gali akis išėsti. Todėl, 
dabar privalo' būti musų 
rugiapiutė: aukokime BAL- 
FUI, siųskime ¡siuntinius *iš- 
vietintiems.

Badas juokų nekrečia. 
Vienas žymus -anglas aną 
dieną suriko, buk anglų 
tauta išlėto badu mirštanti, 
nes gauna tik po 2,100 mai­
što kalorijų per dieną, kuo­
met 'sveikatai ir stiprybei 
palaikyti reikia nuo* 3,200 
iki 3,600. Vokietijoje dar­
bininkai ’ briizdaį demon­
struoja ir streikuoja, nes 
sako, negali dirbti gaudami, 
tik po -1,300 kalorijų per 
dieną. Amerikos generolai 
pagrąsė vokiečių ūkininkus 
kariuomene, jei nesiliaus 
slapstę maistą, tepardavė 
nedarni juodoje rinkoje.Vo­
kiečiams 
gi pagrasinta 
ir kulkomis.

Italijoj čia 
kitojėvi etoje 
žmonės reikàlauja daugiau 
makaronų. Prancijoj darbi­
ninkų streikai, kurius gal 
nupamdys, iškratimas ko­
munistų iš ministerių kabi­
neto ir gavimas 250 milijo­
nų dolerių paskolos iš Tarp­
tautinio Banko. Visos Eu­
ropos valstybės ragina Ar­
gentiną skubinti siųsti Eu­
ropon saw derlių. Maskvos 
nepenima rusų kariuomenė 
taip apiplėšė Rumuniją,kad 
Amerikos Raudonas Kry­
žius nuskubino keletą laivų 
su miltais, sulaikyti badą.

h United Nations su- 
kip vadinamą Int’er- 
R Refugee Organiza- 
|IR0), užimti UNR- 
R, bet IRO, viêna 
įtari, tinkamo štabo 
pigu, antra, jau nu- 
Mžiama p é r s t ipria 
ps įtaka joje, kuri 
ką būdą težino išvie- 
R kláusima išspręsti— 
Roti juos komuiiiz- 
ĮĮĮBĮyfooliciiai. Vi- 
RTnaisto stigimą da- 
Be Europoje pridė- 
pdai’o visai nepavydė- 
Fietintiem būklė. Ne- 
pávydêtina, bet gali­
nti, opi ir pavojinga. 
Įp’as bando paimti 
Btterikos lietuvių .naš- 
Pskelbdamas $525,000 
Rų. Sykiu su šiuo 
puvo paskelbta ir 
I# vajus Amerikos' 
R Tarybai. Džiugu, 
pinas laiku pastębė- 
[Tarybos vajus , laiki- 

Fondo va- 
p gražiau įsisiūbuoja 
imasi baigsis pilnu 
imu; Illinois valsty- 
pavyzdžiui, susilaukta 

Čikagos 
P pritarimas, o Bal- 

W a t e r būryj ir 
Fde įgyta miestų vaL1 
Įleidimas turėti gat- 
pag Day” aukų rin- 
ĮB.Ęasiekta plakus 

visuomenės sluok 
R kurių ateina aukų, 
^lietuviams lietuviš- 
Mryžusiai spustelė- 
fjus garbingai bus at-
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AMERIKOS LIETUVIS

kai kada ir tuos politikierius legislatura patampo.

Iš Amerikos Valstybės 
Departamento pasitraukęs 
del savo gabumų gerbia­
mas pasekretorius, Dean- 
Acheson, kalboje aną. dieną 
pareiškė, Amerika Priva­
lanti pasidaryti planą pas­
tatyti Europą ant kojų. To 
plano pagrinde — maistas. 
Su maistu bus galima gauti 
daugiau darbo iš darbinin­
kų kasyklose (reiškia, dau­
giau kuro), jr fabrikuose 
(reiškia, daugiau gamybos, 
ir turtų). Europą, sako, 
gyvena krizę, kurios . pa­
grindas — maisto stoka.

Badas atima žmogui vie­
sas'kūno ir dvasius spėkas. 
Indų Dievo Giesmėje sako­
ma, į dangų kelio neras nei 
žmogus kuris apsirįją, nei 
žmogus kuris badmiriauja. 
Austrijos ligoninėje dirbu­
sį 'gydytoja Wawerk’iené

Atsišaukimas Į Tautiniam Judėjimui Pritarian­
čias Organizacijas ir Pavienius Veikėjus

, šių metų gegužio mėn. su­
eina keturi metai kaip savo 
veikimą pradėjo Amerikos 
Lietuvių Tautininkų Cen-: 
tras.

Tautininkų Centras savo 
tikslu pasistatęs jungti tau­
tinių pažiūrų organizacijas 
ir pavienius veikėjus, kad 
bendru susitarimu sujung­
tomis jėgomis butų suteik­
ta didžiausia parama Ne­
priklausomai Lietuvai at­
statyti ir jos išblaškytiems 
vaikams. Ir palyginus, per 
šį trumpą laiką atliko ne­
mažą darbą.

Daugelyje darbų parėmė 
Įritąs Amerikos lietuvių or­
ganizacijas siekiančias ari1 

ANT KAPŲ
Taip šilta pavasario saulutė 
Maloniai kapus bučiuoja, 
Visus priglaudus žemė-močiutė
Vėjo balsu sudejuoja: v

Skersai — išilgai kapuose pasaulio
Ilsisi užklydę lietuviai,
Taip skurdžiai gaudžia trimitas šaulio: 
Suteikdamas garbę širdingai.

Nuliūdę ir mes visi šiandiena, 
Gailiam veikėjų praeities, 
Kapą aplankom brolių kiekvieną, 
Mums skausmai veržias iŠ širdies.

Garbė tik jums praeities narsuoliai, 
Nes lietuvys skamba taip plačiai, 
Užrašais brolių ir mes turtuoliai, 
Stovi paminklai amžinai.

P. AUKŠTIKALNIS

sakė, badas aršesnis negu 
šaltis. Nuo šalčio dar gali­
mi gintis, storiau “apsi- 
luMb>nt”, arba, giliant į 
lovą, šaltis pasibaigia ir nu­
eina, badas — ne. Tarp ma- 
no^anokinių, vienas lietuvis 
mokytojas Vokietijoj rašo,1 
šimet keturi susirgo džio- 
va. Kiti liesėja ir džiūsta. 
Gali būti, ir jų likimas bus 
džiova.

Šiandien į BALF’ą pa­
siimtas doleris, šiandien į 
Europą pasiųstas siuntinys 
geresnis negu Kalėdų Die­
dukas Kalėdėse. Tai bus 
plytelė tai Europai, kurią 
demokratinis pasaulis, A- 
merikai . vadovaujant, nori 
sukurti prieš Maskvos or­
ganizuojamas suirutes ir 
reymiucijas.r':-

. Vyt. širvydas 

timų tikslų, ir suderintu 
darbu prisidėjo prie kiek­
vieno Amerikos Lietuvių 
Misijos žygio, o taip ' pat 
ir savo vardu konkrečiai 
rėmė kiekviena pastanga 
Lietuvos» Nepriklausomybei, 
atstatyti, ir nukentėjusiems1 
lietuviams — tremtiniams 
pagelbėti. Vien tik praeitų 
metų bėgyje buvo išsiųsta 
piningiškos paramos lietu­
viams Europoje virš j 2000 
dolerių. Buvo pasiųsta pini­
gai paremti jų visuomeniš­
kam ir kultūriniam. veiki­
mui, o taip pat suteikta pa­
rama jos reikalingiems vei­
kėjams.

Tautininkų Centras yra

PUSLAPE3 THEČIAS 

pasiryžęs pradėtą^ > darbą 
bęsti 'ir toliau, nes: musų 
pastangos ir parama dabar 
tik dar labiau reikalinga 
tiek pačiai Lietuvos bylai, 
tiek jos vaikams Europoje, 
Mes ir toliau esame nusista­
tę šelpti tremtinius pabė­
gėlius labiausia tokios pa­
ramos reikalingus.

Praeitų nietų plačiai apy­
skaitai išklausyti ir toli- 
meshiai veiklai apsvaršty- 
ti, šių metų birželio m. 8-tą 
dieną, 12:00 vai. po pietų, 
Lietuvių Piliečių Klubo sa­
lėję, 280 Union Ave., Brook 
lyn, N.Y. yra šaukiamas 
metinis Tautininkų Centro 
suvažiavimas. Į šį suvažia­
vimą kviečiami delegatai'

neribotam skaičiui nuo tau­
tiniam judėjimui ir įdėjai 
pritąrenčių organizacijų ir 
pavieniai .asmenys, veikėjai 
ir visuomeninkai.

Po suvažiavimo posėdžio 
6:30 vai. Vakare ten pat 
ruošiamos irx viešos prakal­
bos ir koncertas. Kalbėtojai 
kalbės nesenai atvykusieji 
iš Europos,

Už Jūsų prisidėtą darbą 
ir aukas amžinai bus dėkin­
ga Lietuvių Tauta.

Amerikos Lietuvių Tauti­
ninkų Centras,

V. C. Abraitis, Pirm.
J. Ginkus, Vice-pirm.
J. Sagys, Seki-.
J. C. Baltus, Ižd.

MILŽINIŠKI PELNAI
Kuomet musų sostapilyje, 

Washington, D. C,, musų 
šalies “prakilnus” vyrai ko­
voja už šalies “gerovę,” kad 
išgelbėti šią šalį nuo pražū­
ties, tie “prakilnus” vyrai 
veda kovą prieš darbininkui 
unijas, nes to reikalauja A- 
merikos trustų magnatai. O 
tą kęyą prieš darbininkų u- 
nijas veda- National Associa 
tion-of Manufakturers. Ši 
organizacija pagamina įvairi 
rías rezoliucijas, užmany­
mus, -įstatymus ir tit., del 
“prakilnių” kongresmanų ir 
senatorių. Mat, tie ponai 
ant tiek yra “mokinti,” kad 
jie nesugeba parašyti nė 
praščiausios rezoliucijos, ne¡ 
įstatymo del apsaugojimo 
šalies nuo “bankruto.”

Tų ponų didžiausis argu­
mentas yra, kad apsaugoti 
šalies, gerovę, turi būti ap- 
rubežiuotos galės darbinin­
kų unijų, kad unijos neturė­
tų jokios galės, nė teisės at­
ginti savo teises, kurias iš­
kovojo per paskutinius de- 
sėtkus metų.

Tie ponai skelbia, jog dar­
bininkų reikalavimai yra to­
ki didėli, kad kompanijos 
negali jokiu būdu išpildyti. 
Išpildymas darbininkų rei­
kalavimų, -prives kompani­
jas prie bankruto ir tt.

Tačiaus pravartu pažvelg­
ti ką sako didžiausis Amer. 
bankas, The. National City 
Bank apie kompanijų pel­
nus per šių metų keturių 
mėnesių laikotarpį. Tasai 
bankas išleido 385 didžiųjų 
kompanijų statistiką, kiek 
kuri kompanija turėjo pel­
no šį. metą, palyginus su 
pelnu praeito meto per tą 
patį laiką.

. To banko statistika ro­
do, jog tos kompanijos šį 
metą turėjo abelnai 131% 
daugiau pelno, negu praeitą 
metą per tą patį laiką.

Visą kompanijų litaniją 
nepaduosiu, pateiksiu tiktai 
kėlių: Pittsburgh Plate 
Glass Co. Praeitą metą per 
pirmus keturis mėnesius tu­
rėjo pelno $3,330,825. Gi šį 
metą per tą patį laiką turė­
jo du kartu daugiau — 
$6,729,214.

Union Oil Co. Turėjo 200 
% daugiau pelno šį metą ne­
gu pereitą metą, Praeitą me 
tą $1,314,492, — šį metą 
$3,530,631.

Cleveland Graphite Bronze 
Co. Turėjo kuone 300 nuo­
šimčius daugiau pelno: Pra­
eitą metą turėjo $218,214, šį 
metą per tą patį laiką —

$1,055,832. Acme Steel - tu­
rėjo 200%: Praeitą metą 
$679, — šį metą $2,055,000.

American Radiator and 
Standard Sanitary turėjo 
400% pelno. Praeitą metą 
turėjo $712,000. — šį metą 
per tą patį laiką turėjo — 
$3,478,000.

Bethlehem Steel turėjo iki 
100% daugiau pelno; Praei­
tą metą turėjo $4,804,000, šį 
metą per tą patį laiką — 
$11,090,000. (Buvo didžiau­
sis pelnas per tokį trumpą 
laiką tos kompanijos > istori­
joje).

Bridgeport Brass: Praeitą 
metą ši kompanija turėjusi 
“nuostolių” $386,000, šį/me­
tą turėjo pelno $1,135,000.

General Elecric Co., praei­
tą metą turėjusi “nuostolių” 
$13,702,000, šį metą turėjo 
gryno pelno $16,764,000.

Minneapolis" - Honeywell 
Regulator, turėjo iki 200% 
pelno. Praeitą metą turėjo 
$653,000, šį mėtą turėjo pel­
no $1,809,000.

• United States Steel Co. 
Turėjo beveik 300% pelno. 
Praeitą metą turėjo $10,- 
238,000, šį metą turėjo $39,- 
235,000. Didžiausis pelnas 
kompanijos istorijoje.

Šie pelnai yra kas atliko 
nuo pamokėjimo visų iškas- 
čių, algų ir taksų.

Kuomet darbininkai rei­
kalauja didesnių algų, tai 
kompanijų pasamdyti agen­
tai senatoriai ir kongresma- 
nai iš Washington, D. ;C., rė­
kia, kad darbininkų reikala­
vimai didesnių algų prives 
kompanijas prie bankruto.

Ši statistika paduota ne 
kompanijų priešo, bet tų pa­
čių kompanijų banko, kuris 
išduoda raportą savo kom­
panijom apie jųjų stovį. Tė- 
kis banko raportas nėra 
siunčiamas viešai publikai, 
tiktai savo klijentams, kad 
jie žinotų apie savo biznio 
stovio eigą.

Pravedimui prieš darbo u- 
nijàs įstatymų, minėtos kom 
panijos* išleidžia milijonus 
dolerių papirkimui senato­
rių ir kongresmanų, nes tie 
politikieriai, kurie skverbia­
si į valdiškas įstaigas, nega­
li teisingu budu pasidaryti 
gyvenimą. Jie eina į politi­
ką, kad iš suktybių ir parsi­
davimo pasidaryti gyveni­
mą. O neprotaujanti minia 
laiko senatorius ir kongresr 
manus už didvyrius dėlto, 
kad jie parduoda savo sąži­
nę del išnaudojimo nepro­
taujančios publikos.

‘ . T. J. Kučinskas
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KONSULO ŽMONOS, J. DAUŽVARDIENES 
Kalba Per Margučio WHFC Radijo 

Stotį Motinų Dienoje, Čikagoje
Motinų Diena — sukau­

piame visas praeities ir da­
barties mintis, atsiminimus 
ir jausmus, ir įvairiais bu­
dais išreiškiame pagarbą, 
padėką ir meilę visoms ma­
mytėms. Kaip gražu, kaip 
priderama, kad ša diena ta­
po ypatinga švente, kad ji 
švenčiama tokiu gražiu lai­
ku, kartu su pavasario jau­
kumu, kartu su pirmaisiais 
vos prasiskleidusiais žiede­
liais.
Džiaugiamės ir laimingi e- 

, same tie, kurie dar turime 
gyvas motinėles, kurioms 
galime išreikšti meilę ir 
jausmus.

Atjaučiame tiems, • kurių 
mamytės jau išsiskyrusios 
iš gyvųjų; kartu su jais 
lenkiame galvas pagarboje 
ir prisiminime.

Prisiminkime ir tas Lie­
tuvos motinėles - 'baltgalvė­
ms, iš kurių paveldėjome 
neįkainuojamai brangų tau­
tos lobį: tėvynės meilę, lie­
tuvių kalbą, dainas, pada­
vimus, ir tt. Lietuvių tau­
tos istorijoj, lietuvė mote­
ris turėjo ypatingos reik­
šmės ir pagarbos. Ji visuo­
met pasižymėjo tautiniu 
taurumu; ji išsaugojo tau­
tinę kultūrą; ji tautos at­
gimime sulošė žymų vaid­
menį.

Kas iš lietuvių neprisime­
na senąją Birutės dainą:

“Ant krašto marių 
Palangos miestely, 
Kur gyven musų 
Broliai žemaitėliai” 
Toje dainoje atpasakoji- 

ma Kunigaikštienės Birutės 
skaistumas, gerumas. Ji bu­
vo “iš Palangos vargdienė 
mergaitė,” bet jos vardas 
tebeminimas po kelių šimtų 
metų. Ji buvo tauriausias 
lietuvės motinos pavyzdys. 
Ji lietuvių tautai išaugino

Vytautą Didįjį, garbingą 
sūnų, paveldėjusį motinos 
Birutės gerąsias savybes, 
pasišventusį tik savo kraš­
to, savo tautos gerovei.

Neįmanoma įvardinti vi­
sas tautai nusipelniusias 
motinas. Birutės ainės, sek? 
damos jos pavyzdį, pasi­
šventė ne tik savo šeimos, 
bet ir lietuvių tautos ugdy­
mui, išsaugojimui ir palai­
kymui. Sunkiaisiais carų 
priespaudos laikais, lietuvė 
motina atkakliai rūpinosi 
šeimos dvasinė, lietuviškąja 
būkle. Ji išsaugojo gilios 
praeities lietuvių kultūros 
palikimus. Pasoginėje skry­
nioje ji išlaikė gražiuosius 
raštuotus audinius, ryškia­
spalvius tautinius rubus. 
Slapta, už kietai uždarytų 
durų, prie ratelio, ji mokė 
vaikelį lietuviškų maldų, 
raidžių, pasakų, įkvėpdama 
jam gražiąsias lietuvio tra­
dicijas. Iš kartos į kartą ji 
perdavė skambiąsias liau­
dies dainas, ir karštą tė­
vynės meilę. Ji vaikui davė 
gražiausio ir geriausio- ką 
pati turėjo ir mokėjo. Ji 
nešė ruso uždraustąsias 
knygas, teikė jas savo vai­
kui, skleidė jas plačiai po 
Lietuvą.

Lietuvos Nepriklausomy­
bes kovose, moterys - moti­
nos taip-pat pasižymi, vie­
šai ir slaptai. Laisvosios 
Lietuvos gyvenime, ji reik­
šmingai figūravo, ir buvo 
kasmet Motinų Dienoj ati­
tinkamai pagerbta.

šiandien, Lietuvos laisvė 
laikinai užgniaužta. Tačiau, 
žinodami lietuvės motinos 
nuopelnus praeityje, esame 
tikri, kad ji nėra nustojusi 
atkaklumo ir pasišventimo 
tautos labui, kad ji ir da­
bar, okupacijos metu, sau­
goja senąją musų kalbą,

gražiąsias musų tradicijas 
. ir tėvynės meilę. Nors jai 

šiandien sunku, bet jos naš­
tą lengvina stiprybė semta 
iš praeities, ir moralis sus­
tiprinimas iš sunų-dukrų 
gyvenančių užsienyje. ; .

Ne kartą teigiau, ir dar 
1 sykį pakartosiu, kad musų 

dailininkams reiktų sukurti 
kurinį, kuris simbolizuotų 
amerikietę lietuvę motiną, 
panašiai, kaip Rimša, sukū­
ręs Vargo Mokyklos statu­
lą, pagerbė lietuvę išsaugo­
jusią lietuvių kalbą carų 
laikais. Lietuvė, atvykusi 
svetiman kraštan, vedė var­
go mokyklą Amerikoje. Tie­
sa, negirdėjo ji už durų 
gazdinančio ruskio žandaro 
žingsnio, nelaukė jos kator­
ga. Bet vargino ją sunki e- 
konominė būklė ir prisitai­
kymas visiškai svetimam 
gyvenimui, apystovoms ir 
kalbai. Jos dėka, lietuvių 
kalba, daina ir padavimai, 
perkelti Amerikon, pasiliko 
neužmiršti, ir tebėra išeivi­
joje.

Atsimenu — buvau vos 
šešių metų amžiaus. Mamy­
tė, besitrusdama namuose, 
mokino mane, o aš švepluo­
dama kartojau:

“Augo liepelė 
Augo, šakojo. 
Po jos mergelė 
Verkė, raudojo.” 
mokino mane “dekla-

Tuomet nesupratau ,
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TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU, Aš SPĖJU!

FAST** DADDY 
k CAN TAKE IT!

The Speedline

CORONA
UŽSIMOKA PATI UŽ 
SAVE BILE KURÍOJ 

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėles atmo­
kės jum daug kartų dato- 
giau kiek kainavo. Užei­
kite pas bile pardavė­
ją. .. pamatykite maši­
nėlę.

Naujos Po-karinės
Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD...
Corona maãmSIês yra geriausios pasauly. Jas daugiau­

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be ją 
neapsieina ne valdiškos įstaigos, nS mokyklos. Pabandyk 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $58.75 ir $68.75.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa­
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau­
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa­
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
A4 Vemon Street Worcester, Masa. I

Ji 
muot”. 
žodžių reikšmės, jaučiau tik 
lietuviškumą dvelkiant iš 
jų. Tik vėliau, paaugėjus, 
paaiškėjo man, ko ta mer­
gelė raudojo, kad Vaičaitis 
tose eilėse prisiminė spau­
dos uždraudimo laikus. Esu 
savo mamytei dėkinga, kad 
ji jaunai įkvėpė lietuvių 
kalbos meilę, lietuviško pat­
riotizmo.

Kaip mums tinkamai at­
sidėkot už tuos malonius 
jaunystės prisiminimus, už 
perduotąjį mums turtą? 
Meilės žodis . . . žydinti gė­
lė . . išrinktoji dovana . . . 
rodos tiek maža . . už visus 
motiniškus genimus.

Įamžinimui jos vardo, ir 
to, ką ji mums iš savo šir­
dies, iš savo lupų perdavė, 
gal tinkamiausiu lietuvei 
motinai paminklu butų di­
desnis pasišventimas lietu­
vių tautos reikalams, gyvo­
ji pagelba vargstančiai lie­
tuvių tautai, ištiestoji lie­
tuviams tremtiniams pagel- 
bos ranka per Bendrąjį A- 
merikos Lietuvių Šalpos 
Fondą; Lietuvos išlaisvini­
mui žygis, atitrauks panie­
kinantį komisaro batą, ku­
ris mindžioja mano ir Jūsų 
mamytės motinos kapą ir 
tėviškę.

Aušrininkui Dr. Jonui Šliupui atminti 
Naktis bežvaigždė ūkanotą vargo šalį gobė 
Ir pavergtų jų skausmas aižė dangaus skliautą, 
O Tu neąei krūtinėj broliams šviesų meilės lobį, 
Iš kapinynų budinai gyvenimui karalių tautą.

1. Aušra Brėkšta.
Daugiau kaip prieš dvejus metus žiauri mir­

tis išroivė Vokietijoje iš lietuvių tremtinių tarpo 
garbingąjį aušrininką Dr. JONĄ ŠLIUPĄ, pra­
retindama eiles didžiųjų musų vyrų, kuriais rė­
mėsi Lietuvos atgimimas, kurie it švyturiai tam­
sią naktį rodė lietuvių tautai kelią į laisvę. Nū­
dieną musų, motiną Tėvynę engiant svetimie­
siems, su juo didesne širdgėla prisimename nete­
kimą tautos laisvės pranašo ir aušrininko dr. Jo­
no šliupo, šio nepailstamo kovotojo prieš sveti­
mųjų priespaudą, didžiojo patrioto — idealisto, 
žmogaus teisių, įsitikinimų ir sąžinės laisvės gy­
nėjo bei kilniųjų demokratijos idealų skelbėjo.

Ilgas ir audringas dr. Jono šliupo gyvenimo 
kelias nužymėtas nenutrūkstama darbų grandi­
ne. Jiems išsamiau nušviesti reikalingos ištisos 
studijos, dar tebelaukiančios musų istorikų bei 
kultūrininkų plunksnos, čia tik pamėginsiu pa­
teikti bent trumpą taip ne laiku mus palikusio 
Tautos Veterano gyvenimo bei veiklos apybrai­
žą.

Apie velionies kilmę ir šliupų šeimos senumą 
įdomių žinių randame jo paliktoje (rankraštyje) 
autobiografijoje “Trumputė mano gyvenimo ei­
gos išpažintis”, “šliupų šeima yra platokai pap­
litusi Lietuvoje ir žemaičiuose, kas reiškia (nu- 
manytinai) ją siekiant didesnę senovę; ir iš 
tiesų, šeimos padavimai siekia Vytauto laikų. . . . 
Esą buvę seniau ir mokytesnių šeimos narių, ku­
rie esą ponams tarnavę dvaruose, ar ir patys 
dvarus turėję nuosavybėje.” Vėliau, susidėjus 
nelemtoms aplinkybėms, šliupai juos praradę ir 
“ivirtę baudžiauninkais”. Tik 1861 m. kovo 5 d. 
panaikinus baudžiavą Lietuvoje, jie “atsipalai­
davę nuo ponų”.

“Ir tikybos žvilgsniu ne visi šliupai vienodi: 
vieni katalikai, kiti protestantai. Jei neklystu e- 
sama Lenkijoje apsigyvenusių giminaičių, ku­
rie save laiko lenkiškos kilmes žmonėmis, nors 
kalbiškai imant šliupų pavardė pareina nuo 
šliaupti, gyvuliškai maistą šlemšti, ir todėl yra 
grynai lietuviškos kilmės”, (ten pat).

Seniau šliupai gyvenę Medsėduose, paskui 
Rakandžiuose, Gruzdžių parapijoje, Šiaulių ap­
skrityje. čia ir gimė ūkininkių šeimoje 1861 m. 
koivo 6 d. Jonas, busimasis “Aušros” redakto­
rius, tiesos ir lietuvybės kovotojas. Globojamas 
dėdės kunigo Aloizo šliupąvičiaus, jis įstoja į 
Mintaujos gimnaziją ir ją baigia 1880 m. pirmuo­
ju mokiniu. Tėvų buvo skiriamas eiti į kunigus, 
bet jau šeštoje klasėje, perskaitęs garsius tuo­
met materialistinės pasaulėžiūros autorius: 
Buchnerį, Draperį ir kt., buvo netekęs tikėjimo 
ir todėl stoti į dvasinę seminariją atsisakęs.

Lietuviu patrijotu Jonas šliupas buvo nuo 
pat jaunų dienų, skaitė lenkų kalba knygas apie 
Lietuvą. Gimnazijoj, pasak prof. V. Mykolaičio, 
šliupas jau šį tą vertęs iš svetimų kalbų ir net 
pats bandęs rašinėti, čia taip pat susipažinęs su 
savo busima žmona Liudvika Malinauskaite, jau . 
tada rašinėjusia lietuvių k. eilėraščius, vėliau i 
juos spausdinusia “Aušroj” ir “Lietuviškame ¡ 
Balse” Egles slapyvardžiu.

Priežastis, pastūmėjusios jauną gimnazistę ] 
patrijotinėn veiklon, J. šliupas minėtoje savo j 
autobiografijoje taip nusako: “Įkvėpimą kovoti i 
įsigijau dar besimokindamas Mintaujoje (Jelga- i 
voje), kur aš matydavau latvius turint savus 1 
laikraščius ir kasmet švenčiant tulas giesmių ir < 
tautines šventes. Aš svajodavau, kodėl gi lietu- ] 
viams viskas draudžiama? Aš išsirašiau iš

Karaliaučiaus Kuršaičio leidžiamąjį 1 
kurį radau “vokiečių valdžios užsimoję 
tarnaujantį. Aš įstojau į narius “Lietai 
Draugystės” Tilžėje, kuri skelbė lietai 
jau mirštant ir todėl reikiant rinkti j« 
produkciją: dainas,, misles, pasakas irkį 
pat dar gimnazistu būdamas, aš pasiski 
Kraševskio “Miesto Wilno” ir “Litwa”g 
pamėgimu”.

.“Taipgi lenkų jaunimo patriotism 
smigo į akis: Jie turėjo savo biblioteh 
kydavo susirinkimėlius, o lenkų ponija’ 
pobūvius su šokiais ir užkandžiais bent k 
tus per metus.”

“Mes gi, lietuviai, nors buvome tani 
ko tautiško neturėjome, dėl to, kadr.. 
nebuvo turtingesnių ir mokytesnių žma 
talikų bažnyčioje būdavo lenkų ir lahį H™ — 
pamokslai, o musų kapelionai nė mokia ¿cago’s 
sakydavo lietuviškai pąmokslų, o ir p 
.viską dėstė tai lenkiškai, tai vokiškai, m 
ten vos keli tebūdavo, o visi kiti — litó

“Lietuva buvo tuokart skurdo, varp 
žinios šalis. Liaudis mėgo bylinėtis ir | 
ir jaunimas mažai buvo linkęs j kilneaa 
ruškas bei dainavimą. . . Nebuvo, kas p l 
padoresnį darbą ir gyvenimą”. (Ten pai) Ljllbe

Tamsai gaubiant Lietuvą, Jonas į , 
tik nepaskęsta neiviltin, nenuleidžia ná rm * 
kietu ryžtu šoka plėšti apleistą lietuvi^ huaniar 
vą. ^Nors Tilžėje profesorius Tomaf, 
sakytoje autobiografijoje rašo J. SliupĄ 
mane gimus šimtą metų per (vėlai, UI 
tauta begalėtų atgimti, — man pačiam . 
jog aš gimiau į patį laiką ir aš prisipaž* Ht-laA 
ugterėjęs aš jaučiaus turis jėgų ir eis L 
kovon su tautos gniuždyto j ais ir smau$ | 

O narsos .ir jėgų tada taip reikėjo! 
nui šliupui nei ryžto, nei narsos niekadi 
truko. Vos baigęs gimnaziją ir įstojęs ji Lį ( 
universitetą, jis šalia savo studijų, visu, F . 
lišku įkarščiu griebiasi tautinio oipí I 
darbo.

Lietuvybei Maskvos lietuvių koloniji 
itin didelės reikšmės, čia su dr. Bassa 
naudodamasis lietuviam skiriama i 
studijavo mediciną ir Vincas Pietaris, vá 
tuvis ir vėliau išgarsėjęs rašytojas. 
šliupui, lietuvių studentų būrys jau buft 
ligi f23 asmenų. Anuo metu tai buvo? 
mus skaičius. Jonas šliupas suburia j$ 
giją, susirinkimuose skaito Simono H that 
“Budą” ir savo rašytus referatus. Dr^ 
vo ruožtu, pradeda leisti dvimėnesinj ? 
fuotą “Aušros” laikraštėlį, kurį savo T 
gausiai remia šliupas ir kuriame be R 
dedama pasaltų bei patarlių. Tàs maskrô 
dentų laikraštėlis, kan. Juozo Tumo tei? 
davęs vėliau dr. J. Basanavičiaus I 
“Aušrai” vardą.
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Vien šiuo darbu sumanusis org$ ^n; < 
Jonas šliupas nesitenkina. Su draugais P ,
leisiu, Spuduliu ir keliais lietuviams P 
universiteto profesoriais rusais nutari* 
“Lietuvių Filologiškąją Draugiją

huality 
id the

valdžia tą gražų sumanymą užgniauš Í pents. 
čioj jo užuomazgoj. Taip pat jo sub^__
draugais 1882 m. įteiktas valdžiai pr$ to this l 
sti Vilniuje “Musų Amžiaus” laikraštį į 
atgarsio. Leidimo jiems valdžia neduodi

Jei dar Mintaujos gimnazijoj Jon^j 
pasak V. Mykolaičio - Putino, stipriai ? 
į pozistivizmą, tai Maskvos university! 
muoja pasaulėžiūra jau galutinai. Ap$ 
žymėtina, jog Maskvos universitetą W JP 
tuvių inteligentų dauguma buvo 
cializmą ir pozitivizmą. Iš jų, tolydžių 
pažangioji musų inteligentija.
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Viešos Padėkos 
Laiškas

Mielas Redaktoriau,
Bukite malonus, neatsisa­

kykite išspausdinti šiuos ke­
lis žodžius, kuriais norime 
išreikšti padėką dideliam sa­
vo prieteliui ir globėjui Juo­
zui Bachunui. Giliai atjaus- 
damas nelaimingųjų tremti­
nių kančias, jis išrašė mums 
affidavitus, o atvykus į šį 
kraštą, priglaudė savo gra­
žioje vasarvietėje, Tabor 
Farmoje (Sodus, Michigan) 
ir gražiai sutvirtino musų 
pirmuosius žingsnius. Ne 
kiekvienas brolis padaro

tiek daug gero, kiek mums 
padarė Juozas Bachunas. 
Paprastos padėkos tikrai 
per maža, deja, atleis jis,kad 
šiuo tarpu tegalime tiktai 
kukliais žodžiais atsiteisti 
už jo lietuviškai taurią šir­
dį. Jo broliai Valteris ir A- 
leksas mums taip plat paro­
dė daug palankumo.

Antras, kuris mus rėmė iš­
tremtyje tebesančius ir ligi 
šiai dienai mumis tebesirū­
pina, tai Jonas Kaugalis iš 
Waterburio. Taip pat labai 
daug širdies parodė E. ir A. 
Radauskai (Oakville), su­
teikdami mums globą, kol 
susiradome darbo ir pasto­
gę. Darbą susirasti padėjo 
arba kitokiais budais mums 
pagelbėjo šie tautiečiai: J. 
ir A. Averkai (Brooklyn), 
Petras Bernotą (Waterbu­
ry), Dr. Colney su Ponia 
(Waterbury), Dr. M. ir A.

Deveniai (Waterbury),Kry- 
žanauskai (Oakville), Chas. 
Kulas (Waterbury), Oksai 
(Cicerą, III.), Stulginskiai 
(Waterbury),- Stasė Tamu- 
lionytė (Athol, . Mass), J. 
Trečiokas ir jo žentas (Oak­
ville), Prof. A. Vaičiulaitis 
(Scranton), Jonas Valuckas 
(Watertown), Genovaitė

Zovytė (Brooklyn)> 
Žiurys (Lakewood, ®
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AMERIKOS

DŪDOS DUONA TAI SKANI
Dūdos duona tai skani, 
Giria j'auni ir seni; i]
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY
(Antanas xJuda, Sav.)

12 Ashmont Ave. Tel. 2-5336 Worcester,^

co.
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Maskvos Konferencijos Fiasko; 15 Milijardų
Dolerių Prieš Komunizmą ir Wallace 
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kapelionai nė mokJ 

ai pąmokslų, o ir d 
tiškai, tai vokiškai, na 
ivo, o visi kiti — lid 
tuokart skurdo, vaijil 
is mėgo bylinėtis ii n 
buvo linkęs į kilnesd 
ną. . . Nebuvo, kasi 
gyvenimą”. (Tenpii) 
nt Lietuvą, Jonas Šia 
riltin, nenuleidžia n| 
esti apleistą lietum 
e profesorius Tomas’] 
if i joje rašo J. šliupai 
metų per yėlai, kadi 
mti, i— man pačias 
;į laiką ir aš prisipad 
us turis jėgų ir ui 
iuždytojais ir smauffi 
>ų tada taip reikėjo!! 
to, nei narsos nieEadkj 
rimnaziją ir įstojęs ¡1 
lia savo studijų, vid 
biasi tautinio orpsj

hjnited Lithuanian 
hind’s drivé received 
al impetus in Illinois 
Both Governor Green 
gcago’s Mayor Kelly 
special proclamations 
itizens to support 
we in a wholehearted 
f. The drive started 
fell.

i will be a Tag Day on 
Ilin Baltimore for 
banian Relief Fund. 
|ion was granted by 
[authorities through 
forts of our poet and 
kat-law, N. Raste-

Col. Peter Andrejaitis, of 
Chicago, saved his mother 
from the Soviet Zone while 
serving in Uncle Sam’s for­
ces. Through the State De­
partment he secured per­
mission to go into the Rus­
sian Zone in a military 
truck and bring his mother 
Ona, over to the American 
Zone. His two sisters, how­
ever ' were already dead 
from brutal treatment.

škvos lietuvių kolonį 
s. čia su dr. Basd 
uviam skiriama jn 
ii' Vincas Pietaris, vá| 
rsėjęs rašytojas.' AM 
dentų būrys jau bm 
nuo metu tai buvo a 
& šliupas suburia jm 
e skaito Simono N 
irtus referatus. Drra 
leisti dvimenesinį kj 
¿raštelį, kurį saw l 
as ir kuriame be M 
patarlių. Tàs maskrôj 
¿an. Juozo Tumo teiR 
J. Basanavičiaus Si

per President of Li- 
LDr. K. ’Grinius, now 
tent of Chicago, sent 
|nal appeal to Presi- 
hman, the King of 
id and fourteen other 
|1 leaders urging 
Įbring the question 
Buania before the 
hhe world, and se­
be withdrawal of So- 
fissia’s occupation for 
h that unhappy land.

One of the two - Lithuan­
ian Bishops reported ar­
rested and exiled by the 
Russian secret police op­
erating in Lithuania with­
out law or order, was 
well known in the United 
States. He is Bishop T. Ma­
tulionis who visited this 
country in 1938. The other 
is Bishop Francis Rama­
nauskas. Out if six former 
Bishoprices, only two are 
left in Lithuania.

®oted American au­
liniam Henry Cham- 
Lafter visiting the 
University at Ham­
bote to attorney-ąt- 
E.P. J. Bagočius, of 
pon: “I was greatly 
Rd by the high intel- 
quality of the profes-

’ Jan Ciechanowski, former 
Polish Ambassador to the 
United States, and Louis 
F. Budenz, member of the 
Fordham University, told 
in speeches at Scranton, Pa. 
that Russia is attempting 
to dominate the world, and 
through control of Poland 
and the Baltic States is 
sowing the seeds of World 
War III. It is of vital inter­
est, therefore, to the United 
States to free Poland and 
Lithuania from Moscow’s 
grip.

Specialis D-go koresponden­
tas Vyt. Arūnas rašo iš Pary-' 
žiaus apie ¿Maskvos 4-rių Di­
džiųjų konferenciją sekančiai:

Paskutinę Maskvos konferen­
cijos likvidacijos dieną; “Ketu­
ri” padarė “nuveiktų”' darbų 
inventorių ir paskyrė nuolatines 
komisijas, kurios tebetęstų 
“neišspręstų” problemų nagri­
nėjimą, paruošdamos jas nau­
jam ‘Keturių’ susitikimui.

Per tas septynias savaites ne 
tik kad nieko' nebuvo išspręsta, 
bet taip pat nebuvo rasta jokia 
formulė, kuri leistų numatyti 
kokį nors susitarimą,, priešin­
gai, opozicija tarp “Keturių”, 
ypač tarp Amerikos ir Rusijos 
smarkiai sustiprėjo.

Gen. Marshallas pastebėjo 
sovietams, kad jie pasiėmė la­
bai sunkią atsakomybę prieš 
pasaulį, atsisakydami derėtis.

— “Mes turime dabar nutar­
ti, — pasakė Marsh alias, — ar 
mes galime, ai' ne, susitarti dėl 
taikos sutarties su Austrija. 
Principalinė kliūtis yra nesusi- 
tarimas del “Vokiečių turtų.” 
Trys delegacijos: amerikiečių, 
anglų ir prancūzų yra bendros 
nuomonės, tik sovietų delegaci­
ja užima opoziciją ir neleidžia 
prieiti prie susitarimo, ši so­
vietų delegacijos užimta opozi­
cija yra visai priešinga Trijų 
Didžiųjų 1945 susitarimui Mas­
kvoje. Jei mes nesusitarsime dėl 
šio punkto, tai negalime laukti 
jokio progreso ii’, tokiu atveju 
Austrijos klausimą turėtume a- 
tiduoti spręsti UN sesijai, kuri 
susirinks rudenį.

Po tokio kategoriško perspė­
jimo, Molotovas paprašė duoti 
jam laiko pagalvoti,, kad galėtų 
pasitarti su savo “šeimininku” 
Stalinu.

Jei paskutiniu momentu “Ke­
turi” dar bandė konferenciją 
pratęsti vienai dienai, tai ne' 
tam, kad lauktų kokio stebuklo, 
bet kad susitarus dėl. sekančio 
susitikimo.

' “Keturi” susitiks Londone” 
Gal ten jie .daugiau turės lai­
mės...

15 MILIJARDŲ DOL. KOMU­
NIZMO SUSTABDYMUI

Europos diplomatai didelę 
svarbą priduoda Prezidento 
Trumano planui dėl ekonomiš­
kos pagelbos tiekimo pasau­
liui, demokratijos palaikymui. 
Tačiau yra nemaža tokių, kurie 
skeptiškai žiuri j šį sumanymą 
ir netilti, kad' Amerikai pasisek­
tų sustabdyti sovietų įtakos 
ekspansiją į pasaulį. Jie tvirti­
na, kad dar bus rimtų susikirti­
mų kongrese, balsuojant Grai­
kijai ir Turkijai pagelba, nežiū­
rint į tai, kad senatas priėmė 
balsų dauguma.

Trumano planas numato 15 
milijardų dolerių kreditų de­
mokratiškiems kraštams,, kovai 
su mizerija, kurią komunizmas 
išnaudoja savo žaidimui. Ame­
rika žada net ši kreditą teikti 
ir sovietų satelitams, kad tokiu 
budu paltišus koją Kremliui, 
nes jei šis pasipriėšintų tokiai 
pagelbai, tai sukeltų pavergtų­
jų tautų neapykantą prieš save.

WALLACE KLAUSĖSI TIK 
60 ATSTOVŲ

Paryžiuje Henry Wallace bu­
vo priimtas parlamente, kur 
tik 60 parlamentarų, daugumo­
je marksistinių grupių, klausėsi 
jo kalbos.

Wallace pareiškė, kad 
tikįs į naują karą ir jo
ne, Amerikos rolė esanti padėti 
pasauliui atsistatyti, teikiant 
pagelba kiekvienai tautai kiek 
ji yra reikalinga, tik ne pagal 
politiškus išrokavimus. Jis pa­
kartojo, kad netikįs į ginkluotą 
konfliktą tarp Amerikos ir 
Sovietų k Rusijos ir išvadino 
kriminalistais visus tuos, kurie 
siekia to karo.

Nemaža jam buvo 
klausimų, ypač kiek 
taikos organizavimą.

— Ar jus tikite į 
Rusija? —< paklausė 
atstovų.

— Taip, — atsakė Wallace 
ir pridėjo, — aš neesu komunis­
tas/ bet “tory progresistas”, 
protestuodamas prieš kai ku­
rias amerikiečių histeriškas sfe­
ras, kurios savo priešininką vi­
sad laiko komunstu.

Paklaustas apie kolonializmą, 
WaÜace atsakė, kad butų labai 
gerai jei pačios kolonijos galė­
tų administruotis, bet nekurtos 
jų dar nėra pasiekusios tokio 
laipsnio, kad galėtų pačios val­
dytis. Vyt. Arūnas

įgrisom visiems iki gyvo kaulo, 
žinia, nuo kasdieninių musų ai­
manų iri Jus ten pervargę. Bet, 
neg gyvi į žemę lįšim? Nors 
toks gyvenimas ir mums pa­
tiems neapsakomai apkarto.

“Dabar smagiai atšilo, tenka 
žieminius padėti, o vyro kelnės 
sudilę, švarkas skylėtas ir marš­
kinių vieni skutai. Vaikas iš vi­
sų drabužų išaugo, mat, per žie­
mą sirgo, nuolat peršalęs, dabar 
toks ilgas, liesas.

“Tik devynerių metų, bet di­
delis, kaip kitas dvylikos. Visi 
esam stambus, aukšti, kaip Lie­
tuvos girių medžiai. Vyrui batų 
jokioj krautuvėj nepritaikinsi 
dėvi 45 Nr. pagal musų ’ išmie- 
ras! Nei vienas neturim vasari­
nių paltų lopams pridengti, ar 
nuo lietaus apsisaugot. žodžiu, 
kiekvienas metų laiko pasikeiti­
mas^ teikia mums naujų, sunkių 
rūpesčių, kurių be Tamstų tal­
kos jokiu budu neįveiksim.

“Taigi, prašyčiau, brangus 
musų Gelbėtojai, pasižvalgykit 
ten po savo sandėlius, gal dar 
at rasit mums kokio apdangak !

“Bučiau labai dėkinga, jei su- 
simylėtumėt ir pride tumėt ką 
nors valgomo. Duonos davinį pas 
mus ir vėl sumažino, o juodoj 
rinkoj maistas kaštuoja penke­
riopai Net kalbama, kad milių 
duonai tėra tik porai savaičių. 
Tada jau tikras badas!

Laukdama skubios Tamstų 
pagalbos, už kurią širdingai dė- 

, kojų”.
šios mokytojos šeimai ir šim­

tams kitų paramos reikalingų 
šeimų geriausiai ¡pagelbesime, 
jei duosime savo auką BALF. 
Visas dovanas, pinigais ir drabu 
žiais siųskime!
United Lithuanian Relief Fund 

of America, Inc.
105 Grand St., Brooklyn, N. Y.

šie kostiumai pasiūti iš “Gan- 
tron” medžiagos, kurios spalva 
dienos laike 10 kartų aštresnė, 
per naują procesą naudojant ul­
tra - violetinius spindulius, šio­
ji medžiaga buvo plačiai naudo- 
jama laike kario del parašiutų.

MY 
GAS RANGE

RANGE
l*VE EVER SEEN

jis ne- 
nuomo-

MASKVOS KONFERENCI­
JOS FIASKO

Konferencijos nepasisekimas 
yra visiškas, kaip matosi iš apa­
čioj išdėstyto plano.

1. Vokietijos ekonomiško su­
vienijimo klausimu: nesusitar­
ta.

2. Dėl Ruhro krašto kontro­
lės: nesusitarta.

3. Vokietijos sienos (Įdek tai 
liečia vokiečių-lenkų sieną): ne­
susitarta.

4. Vokietijos politinė forma 
(federalinė ar centralizuota): 
nesusitarta.

5. Keturių paktas: nesusitar-

pastatyta 
tai liečia

taikų su
vienas iš

i sumanusis org^ft 
sukina. Su draugais MČ 
¿eliais lietuviams w 
riais rusais nutans®
Ąją Draugiją “tó>dthe fine ^spirit of 
manymą užgniauža® v

Taip pat jo su tii® ^2
neiktas valdžiai P^Bothis university, and 
Aonžiaus’’ l«B¡herSit0 do 
ems valdžia neduoda F 
jos gimnazijoj Jonas!
[ - Putino, stipriai

Maskvos univereiwtjAmerikos Lietuvėms Moterims 
jau galutinai. Ai * 
vos universiteto b 
uguma buvo paE 
;mą. Iš jų, tolydžio 
eligen tija, 
us daugiau)

Ments. “Mr. Bagočius 
hr a 100 volumes of

Miss Adeline Ambrose, of 
1423 S. 51 Court, Cicero, 
Ill. wrote some Lithuanian 
and American songs which 
she would like to offer to 
anybody in search of new 
material.

ta.
6.
7.

prie
8.

nesutarimas.
9. Vokietijos anglių ‘ ekspor­

tas : įvyko susitarimas tarp 
anglų, amerikiečių, ir prancū­
zų galiojantis 6-šiems mėne­
siams.

Rezultatai nelabai padrąsina.

Reparacijos: nesusitarta.
Saaro krašto prijungimas 
Prancūzijos: nesusitarta.
Austrijos sutartis: visiškas

tuvių Tremtinių Moterų Padėka
Duonos Davinį Visai Sumažino;

(Švarkas Skylėtas, nėr Marškinių

vytê (Brooklyn),! 
irys (Lakewood, W 
įsiems jiems tal 
ausiai dėkojame. J 
la tilda, Nijole iri 
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LIETUVIA1I
AITYKIT IR PÜ

AMERIKOS Lffif

TAI SKANI

tremtinės moterys 
bâiíwiai pergyvena savo 
lidBr vargą. Jos ir jautriau- 

Kanta ir įvertina teikia- 
Bs paramą. Jos parašo 
■iskų BALF vadovybei ir 
g, kurie duoda bet kokią 
I jų ivaikams ii’ kudi- 
gjoms ir jų vyrams, jų 
F S seserims.
|vės tremtinės per savo 
feo šiomis dienomis savo 
■Amerikos moterims iš- 
■įatingu budu.
Ks 19' d. New Yorker 
wje, New Yorke įvyko 
į Valdybos ir Lietuvių 
R Komisijos narių posė- 
Įio proga neseniai Ame- 
fevykusi Aleksandra Ko- 
■¡teikė lietuvių tremtinių 
I padėkos raštą ir skulp- 
įVytauto Košubos paga- 
Kinį, vaizduojantį dė- 
Įietuvę.
|andra Košubienė jau-

kani,

LF ir Amerikos lietuvių moterų 
vardu priėmė Nora Gugienė, 
BALF sekretorė. P. Gugienė sa­
vo žodyje pabrėžė Amerikos lie­
tuvių moterų pasiryžimą, darbą 
ir pasiaukojimą lietuvių tremti­
nių gerovei.

Be jų, kalbėjo Lietuvos Gene­
ralinis Konsulas, pulk. Jonas 
Budrys ir BALF pirm, kun. Dr. 
Juozas B. Končius. Dovanos į- 
teikimo apeigose dalyvavo ir 
skulptorius Vytautas Košuba.

Posėdyje dalyvavo, be pami­
nėtų asmenų, BALF vice-pirmi- 
ninkai kun. N. Pakalnis, adv. Nr 
Rastenis ir V. J. Količienė, ižd. 
Patricia Beverage, fin. sek. A. 
Žilinskas ir L. Našlaičių Komisi­
jos nariai: kun, J. Balkunas, Dr. 
Aid. šliupaitė, E. Trečiokienė, 
V. žilevičienė, St. Subatienė, Pr. 
Lapienė, O. Valaitienė ir Sal. 
čerienė.

Tremtinių moterų padėkos pa- 
puunt jYusuuiene jau- reiškimas, įrašytas specialiame 
įrskaitė moterų padėkos popieriuje, susirinkime skaity- 
Í įteikė dovaną, kurią BA- * tas. '

tremtinių padėtis 
bet ne

Lietuvių
Vokietijoje visai sunki, 
lengva ji ir kitur, štai laiškas 
iš Prancūzijos, nuo vienos mo­
kytojos, kuli dėkoja už gautą 
parama per BALF ii’ prašo dau­
giau pagalbos. Jos laiškas pasa-, 
ko tai, ką išgyvena tūkstančiai 
tremtinių. Paklausykime jos:

“Mieli Tautiečiai!
“Baisiai nemalonu elgetauti, 

bet gyvenimas dabar neklausia 
kas malonu, tik krauna mums 
vargo našta su kaupu. .

“Beveik, prieš dvejus metus, 
gavom BALF’o siųstus drabu­
žius tremtiniams Prancūzijoje. 
Išsidalinom, prisitaikėm — siu­
vom, karpėm, durstėm ir var­
tom į visas puses. Sunaudojom 
viską, iki paskutinės skiautelės, 
nes drabužių čia neįpirksi —

tūkstančius kaštuoja I
Džiaugiamės tada savo tautie­

čių nuoširdžia pagalba ir didžia- 
vomės prieš svetimuosius, tar­
dami: štai, kur tikroji artimo 
meilė; štai, kaip gelbsti mus 

, musų broliai iš už vandenyno! 
Apfėdėt, išpųstėt mus, kad nors 

: dvaran eik!..
“Bet pagaliau nebeliko nei kas 

lopyt, nei vartalioti. Nuplyšom, 
nuskurom, kad net nepatogu. O 
žmonės čia taip kreipia dėmesį į 
išorę! Tur but, jau keistokai at­
rodom, kad mokyklos vaikai 
dažnai seka visu buriu ir pra­
vardžiuoja. Kartais ir apstumdo, 
neva, netyčia... Negalit net išsi­
vaizduoti, kaip man skaudu, nes 
pati buvau mokytoja, vaikų my­
lima, o dabar šitaip išjuokiama! 
Ką bedarysi, esam beteisiai ir

Lietuviai Tremtiniai 
Šaukiasi Pagelbos 
Gegužės 16 d. Bendrojo Ame­

rikos Lietuvių šalpos Fondo Vai 
dyba gavo graudžiai pagelbos 
šaukiantį laišką, atėjusį iš Vo­
kietijos. Jį parašė lietuvių trem­
tinių komisija, atliekanti BALF 
pašalpos gėrybių skirstymą. Ji 
aliarmuo j ančiai nusiskūndžia
kasdien sunkėjančia būkle. Ji 
prašo padidinti ir paskubinti 
paramą.

štai tame pagelbos prašyme y- 
ra ir taip pasakyta:

“Lietuvių Vokietijoje maiti­
nimas paskutiniu laiku visiškai 
pablogėjo.

“Nepaprastai trūksta riebalų 
ir mėsos. Su gaunamu maistu 
žmogus mažai tegauna vitami­
nų.

“Maži vaikai ir senesnio am­
žiaus žmonės lageriuose, dėl pa­
talpų stokos, dėl blogo jose oro, 
dėl saulės stokos, maitinimo ne­
pakankamumo gauna rachitą ii' 
įvairius odos išbėrimus.

“Pas paaugusius vaikus ir vi­
dutinio amžiaus žmones dėl tų 
pačių priežasčių žymiai pablo­
gėjo plaučių buitie ir dėl to pa­
staruoju laiku padaugėjo džio­
vos susirgimų.

“Labai daug ligonių guli UN- 
RRA arba vokiečių sanatorijose, 
kur ir priežiūra ir maitinimas y- 
ra silpni.

“Visur trūksta tinkamų vais­
tų, kurie galėtų pataisyti svei­
katą, išgelbėti gyvybes.

“Raskit būdą pagelbėti mums 
visais budais”/

Tai šauksmas, kuris turi būti 
išgirstas. BALF yra siuntęs di­
delį kiekį vaistų, bet tos siun­
tos jau suvartotos. Eikime ken­
čiantiems pagalbon, 
savo duosnias aukas, 
iš ko nusiųsti vaistų, 
kitų reikmenų.

Aukokite BALF per savo sky­
rius, draugijas, parapijas, lai­
kraščius, radijo programas arba 
siųskite tiesiog BALF centran:

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc.

105 Grant St., Brooklyn 11, N.Y.

Sutaupysite Pinigų
Stebėtinai mažai kainuoja, bet 

•turi visus Magic Chef plačiai ži­
nomus patogumus.

Sutaupysite Laiko
Greitai užsikurianUl degtuvai,pe­

čiai Raudono Rato karščio regu­
liatorius sutaupys daug- valandų.

Sutaupysite Maisto
Dcgtuval del maisto taupymo be 

vandens virimo.

Sutaupysite Kuro
Deg-tuval gamfLna didžiausi kar­

šti su mažiausia kuro.

Worcester Gas Light Co.
240 Main St., - Worcester, Mass.

M O R E WOM t M C OÓK ON CG/

THAN ON ANY OTHER HANOI .

DEL 
JŪSŲ VIENOS

Sherer’s puikus naujas 
salonas paskirtas Jauno­
sioms, kur Jus gali,te pa­
sirinkti rubus, kurie vi­
suomet buvo Jūsų širdies 
pageidavimas.

MAGNESIUM

skirdami 
kad butų 
maisto ir

ruginės, 
os merginos.
svietas,

i vieta — 
kavos, 
alios!

į v DEL GERESNIU AKIMIŲ, ATEIKITE |

TKE EYEGLASS SHOP
ĮilLBURY G-VB
** Kelley A1U.) 
receptai 

lUpildoiii

TEL.. DIAL »-SOSI

AKINIAI 
SUTAISOMI

10 METŲ PATYRIMO PATUK K INI M UI
I i. WAD0W8KI —. OPTIKIVRIAI — JOS. H. W1DOWIKI

IffiRY CO. Mfikpg Lietuvio Spaustuvėje Atlieka 
¡6 Worcester,!® Visokius Spaudos Darbus

—<Onon Street — Worcester, Mass.
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ANTRAS AUKŠTAS

LIETUVIAI BIZNIERIAI 
GARSINKITÈS 

AMERIKOS LIETUVY



PUSLAPIS SESTAS * AMERIKOS LIETUVIS t Gegužis (May) 24-Įį

ekono- 
atsiek- 
Sargy- 

vieti-

pilietystės^ prievolė, kuri išpil­
do savo pareigą. Vietiniai biz­
nieriai kaip ir apylinkė, pasi­
naudoja taipgi iš federalių pini­
gų. Viena kompanija iš 188 sa­
vanorių vyrų gauna $36,000 
metinių algų.

Tautinė Sargyba yra Valsti­
jos ir Federalė organizacija. 
Gubernatoriui pašaukus, Sargy­
ba apsaugoja gyvybę ir nuosa­
vybę, arba prezidentas šaukia 
nepaprastuose šalies įvykiuose. 
Sargyba pralenkia visų rekor­
dus tarnavime laike potvynių 
ar kitų nelaimių taipgi šalies 
-- _•* —*-3 saV0

“Būti pasiruošusiems karui, 
yra vienas iš pasekmingiausių 
būdų apsaugojimui taikos.”

šioji paprasta teisybė, Jurgio 
Washingtono ištarta, prieš 157 
metus, praskleidžia daugiau 
spindulių apie jo išmintį. O kad 
Amerikos civilizacija ištesėtų, 
mes turime būti pasiruošę ją 
apginti. Idant taika butų užtik­
rinta, Suvienytos Valstijos turi 
pasilikti stiprios. Milžiniškos 
stovinčios armijos, nors ir bu- 

, tų svetimos musų tradicijom.
Kitaip, mes negalime būti tvir­
tais.

Vienas iš tikriausių 
miškiausių būdų kad tą 
ti, yra galinga Tautinė 
ba — “National Guard”,
nė laisvanoriška civilių kareivių 
organizacija Jos naujai užgir- 
ta jėga yra 682,000 /vyrų, virš 
du sykiu daugiau kaip prieška­
rinė jėga. Tas reiškia 682,000 

\ vertingų liuoslaikio darbų šios 
tautos jauniem vyram.

Tokis tai amerikoniškas bū­
das, nes visuomet Amerikos is­
torijoje buvo civile armija, ku­
ri atlaikė priešo puolimą ir ap­
saugojo musų idealus. Tai de­
mokratiškas būdas, nes kas ga­
li būti daugiau demokratiška, 
kaip laisvu noru piliečiai, paski­
ria savo liuoslaikio dalį del iš­
silavinimo apginti savo namus, 
savo valstiją, savo tautą?

Nauja Tautos Sargyba yra 
skvarbi del musų ivisų kaipo iš­
lavinta jėga, apšarvota ir vi­
suomet pasiruošusi urnai mobi­
lizacijai, kad pagelbėti Regulia- 
riškai Armijai gręsiančio pavo­
jaus laike. Ji rekomenduoja sa­
ve del daug ir kitų priežaščių.

čia, name, pavienis gali lavin­
tis sykiu atlikdamas savo pap­
rastą darbą ir gyvendamas nor- 
mališką civilišką gyvenimą. Jis 
gauna pilnos dienos reguliariš- 
kos Armijos algą del dviejų va­
landų liuoslaikio lavinimosi į sa­
vaitę ir už kiekvieną 15 dienų 
lauko lavinimosį. Jis galį iš­
mokti naujų darbų, arba page­
rinti senus, taipgi įgyti bran­
gaus patyrimo organizavime ir 
vadovavime.

Veiklus Tautinės Sargybos 
vienetas yra bendrumo turtas. 
Yra spindulys tikram visuome­
niniam patarnavimui. Tai yra

apgenime. Tačiau iš visų 
veikimų svarbiausias yra:

Jūsų Tautine Sargyba, 
Padeda Apsaugoti Taikų!

kuri

Lietuvos Vyčių 26-tos 
Kuopos Susirinkimas
Lietuvos Vyčių 26-tos kuopos, 
. SUSÍ-Šv. Kazimiero parapijos, 

rinkimas įvyko gegužės 13d. 
Susirinkimas atidarytas 
malda per kun. M. Tamulevičių. 
A. Ivaška išdavė “Pramogos” 
raportą, kuris buvo pasekmin­
gas ir atnešė gerai pelno. M. 
Jurgelionis išdavė “Dramatic 
Circle” raportą, kas link busi­
mo ¡veikalo. Raportas priimtas 
su pagyrimu. John Alonis pirm- 
sėdis dėliai pikniko pranešė, 
kad pikniko komitetas stropiai 
dirba del pasisekimo pikniko, 
kuris įvyks birželio 15d. Nu­
tarta turėti “Beach Trip”. John| 
Bačinskas pirmsėdis, J. Alonis, 
J. Kondrotaite, A. Matulis ap­
siėmė tuomi pasirppinti. J. Ga- 
dilauskas, J. Sakaitis pirmsė- 
džiai del važiavimo į Bostoną— 
pamatyti “Night Ball Game.” 
Susirinkimas uždarytas su mal­
da pei' kun. M. Tamulevičių.

Atsilankymo dovaną laimėjo 
A. Sarapas. Sekantis susirinki­
mas įvyks birželio 10d.

Rita Brazauskas

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį W0RL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. lyte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1— -Armonistė Frances Balu- 
koniutė iš So. Bostono.

2— Dainininkė Julia Rogliutė 
iš Worcesterio.

3— Pasaka apie “Magdute”.
Po programų! prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass., 
pranešdami savo įspūdžius.

Steponas Minkus

Amerikos Lietuvio 
Name Išsirandavoja 

2 kambariai
Išsirandavoja du kambariai 

del profesijonalo — D-ro Den­
tista, Daktaro M. D., ar Advo­
kato. Tai auksinė proga del 
lietuvio profesijonalo pradėti 
savo profesiją tirštai lietuviais 
apgyventoje vietoje.

Kreipkitės Amerikos Lietuvio 
ofisan ar telefonuokite 5-1094.

Namai Pardavimui
Nuo pradžios Pasaulinio 

Karo namų statybos kainos 
pakilo dvigubai. Tik nuomų 
kontrolės įstatymas sulaiko 
laikinai namų kainas. Ank­
ščiau ar vėliau nuomų kon­
trolė bus panaikinta ir 
nuomos žymiai pakils taip 
pat pakils ir namų kainos. 
Pirk namus dabar pakol 
kainos yra žemos.

Greitam Pardavimui
HITCHCOCK RD. Mo­

derniškas trijų šeimynų na­
mas, 5-5-5 kambariai. Trijų 
karų garadžius. Kaina 
$12,000 . Išlygos.
ARTI MAIN SOUTH. Tri­

jų šeimynų namas 6-6-6 
kambariai. Visi patogumai. 
Kaina $12,000.

Lietuvai Remti Draugijos 1- 
mo skyriaus įvykusiam piknike 
gegužės (May) 11-tą dieną pel­
no padalyto $407.16. Tai graži 
suma pinigų del sušelpimo Lie­
tuvos tremtinių našlaičių. &

L. R. Draugijos 1-mo sky­
riaus iždininkas Jonas Dvarec­
kas gavo gražų padėkos laišką 
niro BALF’o sekretoriaus J. 
Laučkos. Taipgi ii' pakvitavi­
mą už $812.00.

Aušros Vartų parapijos — 
Lietuvių Karo Veteranų k<Ku- 
raišos” posto kamanderis B.Bo- 
ris parašė straipsnį į “Evening 
Gazette” “The People’s Forum” 
ragindamas piliečius, kad rem­
tų kongresan įneštą po No. H.- 
R. 2910 bilių. Tulas Edward 
Sęeiy iš Brookfield išėjo prieš 
tą straipsnį. Dabar lietuvių jau­
nimas bombarduoja tą Seery, 
nepalaužiamais faktais, ypatin­
gai pereito penktadienio “Ga­
zette” laidoje. Mary Minikau- 
skaitės straipsnis, ir kitų. Už 
tai priklauso lietuvių jaunimui 
didelis kreditas ir garbė.

Pereitą sekmadieny mano na­
muose anksti po pietų turėjau 
labai malonų svečią p. Inž. Ju­
lių Kiškį. Pasikalbėję valandė­
lę,. vykome į Liet. Pil. Kliubą. 
Ten taippat pasikalbėjom apie 
bėgančius reikalus. Juozo Pup- 
kos automobiliu, su L. Jablon­
skiu, A. šablinsku, P. Juozunu 
visi vykome į Auburn, Mass. 

į pas Ashmenskus. Jų neradome 
namie. Iš ten nuvykome pas , 
ponus J. ir B. Babrauskus. Ap­
žiūrėjome jų pavilijoną. Pada­
ryta daug pažangos, įdėta daug 
triūso. Dabar vieta graži. Vė­
liaus pasiekėm Liet. Republiko- 
nų pikniką ant “Bungalow”.Ten 
susitikus A. Zimavičių, A. Stos- ' 
kų, J. Dvarecką. Besikalbant te­
ko netikėtai plačiau susipažint 
su p. Pakštiene, Vasiliauskaite, 
baigusią Šveicarijoj mokslus ii' 
gyvenusią daug metų Lietuvoje.

Taipgi mačiau kaip demokra­
tas Edy, su republikonu Beano 
apsipešė — demokratas mūšį 
laimėjo. Tai toki mano nuoty­
kiai iš pereito sekmadienio, fe 

Tvarką prižiūrėjo M. Bruožis 
ir V. Vieraitis. , Nors piknikas 
nebuvo skaitlingas, bet gyvas 
smagiais pasikalbėjimais.

Lietuvių Moterų Piliečių Klu­
bo choro grupė, iš J. Hagberg, 
A./ Vaišienes,; K. Pupkienės, K. 
Geruliutės, vadpvaujant p. M. 
Meškienei, lankėsi Lowell,Mass. 
Linksmino LowelFiečius gražio­
mis dainelėmis. Kas rengė, ir 
kas jas* kvietė, tikrai dar nesu­
žinojau.

Lietuvos Vyčių Naujos An­
glijos apskričio* suvažiavimas 
pereitą sekmadieny įvyko Lew­
iston, Maine. Iš Worcesterio bu­
vo nuvykę apie 60 jaunų lietu­
sių, kaip vaikinų taip ir mer­
gaičių. Lietuvos klausimu paga­
minta rezoliucijų. Pirmininku 
išrinko J. Lola iš Brockton, 
Mass., Vice-pirm. J. B. Krasin- 
skas iš Worcester, Mass.

Tik už savaitės laiko įvyksta 
Sandaros 16-tos kuopos pikni­
kas, tai birželio • 1-mą dieną 
Babrausko pavilijone, Leices­
ter, Mass. Ten dainuos, tik. su­
sitveręs iš jaunuolių choras^va- 
dovaujanias muziko Jonu Dirve- 
ho. Worcesterieciams bus sur- 
pryzas. Taipgi kalbės vėliausiu 
laiku atvykę iš Europos lietu­
viai tremtiniai.

Atvyksta didelis būrys Bosto­
niečių, Montelliečių h' Nor- 
woo,diečių.

Bus naujų dalykų, kaip ir 
visuomet. Sandariečių parengi­
muose.

Gaspadorium bus Juozas Pup- 
ka. Pagelbininkai: A. Krami- 
lius, J. Dvareckas. Barčekius 
parduos A. šabhnskas h’ P. Mi­
liauskas. Tvarką prižiūrės L. 
Jablonskas, V. Ašmenskas ir 
P. Juozunas. Svečius pasitiks, 
K. Zurlis ir J. Krasinskas.

Moteris darbuosis piknike se­
kančios :M. šablinskienė, M. En- 
dzelienė, E. Mažeikienė, O. Juo- 
zunienė, V. Jablonskienė ii' lu­
tos, kurių vardai bus ¡vėliau į 
paskelbti.

Draugų Petro Miliauskų duk­
tė slaugė J. Miliauskaitė perei- , 
tą šeštadienį ištekėjo už airio • 
Edmund H. Loughlin, buvusio 
Gubernatoriaus M. Tobin sekre- ‘ 
torium. ( į

Surišti Moterystės ryšiu šv. 
Kazimiero bažnyčioj. Vestuvių 
puota buvo Putnam & Thurs- 6 
ton restaurane.

KRIVAITIS

KUN. BENJAMINO UŽDAVINIO, MIC 
PRIMICIJOS WORCESTERY

Naujas kunigas, Benjaminas 
Uždavinys, buvo įšventintas ku­
nigu Jo Ekscelincijos Vyskupo 
B. J. Sheil, D.D., gegužės 18-tą 
dieną, Quigley Seminarijos kop­
lyčioj, Chicago, Illinois. Pirmas 
iškilmingas mišias atnašaus šv. 
Kazimiero bažnyčioj, 41-tą (vai. 
ryte, geg. 25-tą dieną.

Kun. B. Uždavinys gimęs 
rugp. 1-mą, 1920 metais, Hyde 
Park, Mass., bet paskui visa 
šeimyna persikėlė i Worcester, 
Mass. Benjaminas baigė šv. Ka­
zimiero pradžios mokyklą, Ju­
nior High School ir Classical

High School. Nuo pat jauny­
stės jisai turėjo palinkimą į 
dvasinį gyvenimą, todėl jis bai­
gęs kolegijos mokslus Thomp­
son, Conn. įstojo į Tėvų Mari­
jonų Seminariją 1941 metais. 
Jo tėvai, Motiejus ir Boleslava 
Uždaviniai, taipgi išauklėjo tris 
vienuoles Kazimierietes.

Naujam kunigui B. Uždavi­
niui pagerbti yra rengiama di­
delė puota, sekmadienį, gegužės 
25-ta dieną^ šv. Kazimiero pa­
rapijos svetainėje, Waverly gat 
vės. Prasidės 6-tą valandą va­
kare.

ROSELAND FLOWER SI
301 PLEASANT ST. - WORCESTER,]

Telephone 24715
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Vainikų Krepšeliai 

Persodinimui AugmiBMbutl
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jisai a 
mažiuh

EDWARD V. KUPSTAS

AMERIKOS LIETUVIO 
PIKNIKAS

Pirmas Amerikos Lietuvio 
Piknikas rengiamus sekmadie­
ny, birželio (June) 8-tą, Jurgio 
Babrausko Pavilijone, prie 
Manville ga t v ė s , Leicester, 
Mass.

Jurgio Babrausko pavilijonas 
šiemet modernizuojamas: sve­
tainė praplėsta; baro, kuknės 
ir kiti patogumai įvesta; kel­
mai išrauti, “svampai” užpilti 
taip kad automobiliams b ü s 
daugiau vietos pasistatyti. Jun­
giantis ežerą upelis tiltu per- 
tiestas, ¡vaikams maudynės ii’ 
sūpuoklės įrengtos, žodžiu, jau­
nuoliai turės daug “fonių”.

Reikia tikėtis, kad Jurgio 
Babrausko pavilijonas bus kai­
po viena iš apylinkės lietuvių 
patogiausia piknikams rengti 
vieta, kurioje susirinkusieji ga­
lės maloniai laiką praleisti.

PIKNIKAS

Lietuvių Demokratų metinis 
piknikas įvyks sekm., Gegužio 

kliubo vasarnamy25-tą dieną, 
(Bungalow).

širdingai
kaip narius A s
kartu Republikonus skaitlingai 
atsilankyti į musų parengimą. 
Pradžia 1-mą vai. po pietų. Bus 
vaišės ir kiti pasilinksinimai.

Kviečia Visus Komitetas

kviečiame visus 
taĄ) rėmėjus ir

Žemiau Fabriko
Kainos

PUIKIOS VILNONĖS 
MEDŽIAGOS

Visose Pageidautinose Spalvose
VASARAI ir RUDENIUI

Sutanloms — Vilnones ir DaUnai 
Vilnonės, 56 colių platumo

$1.25 už mastą ir virš
KOSTIUMAM - PALTAM 

TRUMPAM PALTAM

$1.50 už mastą ir virš
A BRAMSON

VILNONĖS MEDŽIAGOS
10

Priešais Stotį, 
1 AUKŠTAS LIPTI

REIKALINGAS
TENEMENTAS

Ieško tenementa su 4 ar 5 
kambariais. Jei kas turite pa­
našų tenementą, prašome kreip­
tis Amerikos Lietuvio raštinėn, 
14 Vernon St., arba teleforiuòki- 
te — 5-8012.

ARTI GRAFTON GAT­
VĖS. Trijų šeimynų namas 
6-6-6- kambariai, trijų karų 
garadžius. Kaina $11,500.
HAMMOND ir TAINTER 

GATVĖS. Du trijų šeimynų 
namai ir krautuvė. Pelnin-' 
gas investmentas ir gera 
biznio proga. Duok pasiųly- 
jimą.

A. BLAŽYS 
208 Lincoln St. - Worcester 

Dial 6-0084

50 Metų Auksinės 
Sukaktuvės

Vincas ir Rožė Baubliai, 116 
Grosvenor gatvės, minėjo savo 
50 metų auksines vestuvių su­
kaktuves, šeštadienį, gegužės 
10-tą, su mišiomis šv. Kazimie­
ro bažnyčioj. Giminės susirinko 
bažnyčioj ir sunaus namuose, 
82 Greenwood gatvės, kur buvo 
puikiai paruošta puota sukak­
tuvių paminėjimui.

Tarp dalyvių buvo dukterys

Lillian ir Ruth, Andriaus White 
žmona; jų du vaikai, Sandra 
ir Linda; taipgi sūnūs Petras 
Bąublis su savo žmona, Mabel. 
Gimines ir šeimos nariai gau­
siai apdovanojo Vincą ir Rožę 
Baublius įvairiomis dovanomis.

PARDAVIMUI
Narnąs, 24 Penn Avenue, 

taipgi trijų aukštų ir dviejų 
aukštų namas. Prieinama kai­
mą. Telefonuokite 3-2296, arba 
užeikite — 9 Coral gatvės, Mrs. 
Elizabeth Gorman.

May 24 iki June 3 s

Perka ir Moka
Aukščiausias kainas už popie- 

rą, laikraščius, skarmalus, gele­
žį, senas netinkamas vartoji“ 
mui mašinas.

Kreipkitės pas —
WILLIAM HERRING

Tel. 5-9752
151 Providence St., Worcester.

Prašau Kreiptis Vakarais

LIETUVIAI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE

AMERIKOS LIETUVĮ

CARROLL FUNERAL HOME
KOPLYČIA — 3 Winthrop gatvės

KOPLYČIOS NAUDOJIMAS NEMOKAMAI

. RAŠTINĖ — 72 Vernon gatvės
4-6757 Telefonai 6-7297

Vienintelis Lietuvis Balzamuotojas
Worcestery

ANTRO PASAULINIO KARO VETERANAS

DIDELIS METINIS PIKNIKAS
Rengia A. L. Tautinės Sandaros 16-ta Kuopa 

Išvažiavimas Įvyksta

SEKM., BIRŽELIOI (JUNE) 1-Mį, 1947
Babrausko Pavilijone, Leicester, Mass.

• PRIE MANVILLE GATVĖS
Bus dainų, muzikos, kalbų ir žaidimų. Pirmą kartą 

dainuos lietuvių jaunuolių choras vadovaujamas p. JO­
NO DIRVELIO.

Pristatomi | Namus g 
Vietiniai ir Importuoti Girymai į

Edward Yanover’s :
PACKAGE STORE |

Gžlaiko Visokius Alkoholinius • 
Girymus, Lietuvišką Valstybinę J 

Degtinę, Vyną ir Alą • 
278 MILLBURY GATVIS Í 

Tel. 2-8381

Kalbės tik ką atvykę vėliausiu laiku iš Europos lie­
tuviai tremtiniai. Atvyks didelis būrys Bostoniečių, 
MonteDiečių, Norwoodiečių ir kitų kolonijų. , Bus skanių 
gėrimų ir valgių. \ .

Nuoširdžiai visus kvie čia atsilankyti.
Sandaros 16-tos Kuopos Komisija ir Valdyba

oficialu nrirnnia
TUVIŲ AMERIKOJ DIB į

Kasimir S. Midui M
15 VERMOMffn liforūij 
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M. MACH0ÍI

Ateikite ir Pamatjfâ

Kur visados trys į 
dirba ir u.™

Taipgi parduodam gflĮ 
nuo pleiškai

Lietuvis Saving k 
40 Millbury Si! ikos v;

Worcester, Mb Šyados
įdaryti 
ei nori 
įšilau 
fetybę

. 19 Taylor St, W

Wilben Bottlį
P. YESELIHU

Tel. 4-® Í* 
Ypatingai išdirbant 

¡ALE ir 15 kitokį

pa
i Eure

VICTOR 11 L
Lietuvis ir tuše:Lietuvis

KONTRAKTO® kjeri 
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Vicks Shoetó 
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(Skersai Lietuvi^0 
Worcester,

LIETUVIAI
BIZNIERIAI, GAg

AMERIKOS

DIRSOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIĘ
Naujas Laidotuvių Namas

Rezidencija ir Ofisas 
51 Providence St, Worcester 4, Ma®

Senas Laidotuvių Namas
13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass-

Tel. 4-3501 - 4-3865
Mes gulim duoti Juma Geresni ir Didesni Patarnavimo
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